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192, rocznica bitwy pod Raszynem

W każdym człowieku w mniejszym lub więk
szym stopniu tkwi kult dla przeszłości. Dlatego 
szukamy okazji, aby móc z nią obcować, zadu
mać się nad minionymi latami.

Z pietyzmem odnosimy się do zabytków i zie
mi, na której miały miejsce ważne wydarzenia z 
naszych dziejów. Stąd biorą się akademie, takie 
jak ta, która odbyła się 19.04.2001 r. w Szkole 
Podstawowej w Raszynie. Jej celem było uczcze
nie 192. rocznicy bitwy pod Raszynem.

Myślą przewodnią naszej uroczystości było 
uhonorowanie takich ludzi jak patron naszej szkoły, 
C. Godebski. Byli to również: T.Kościuszko. J.Dą
browski, J.Wybicki, ks. J.Poniatowski, A.Mickie
wicz. J.Słowacki, C.K.Norwid., EChopin i wielu 
innych.

Walczyli oni za wolność Ojczyzny mieczem i 
piórem, w kraju i poza jego granicami. Program ar
tystyczny przybliżył tło historyczne, czyli wskazy
wał na przyczyny upadku Rzeczypospolitej, rozbiory, 
zrywy powstańcze, walki legionowe, aż do odzy
skania niepodległości.

Tułaczy los żołnierzy - legionistów ich tęsk

nota i miłość do kraju - to treści wielu pięknych 
utworów, które prezentowane były podczas uroczy
stości. Głębokie wzruszenie wywołał m. in. recyto
wany na tle muzyki F.Chopina utwór C.K.Norwida 
pt. „Moja piosnka” oraz fragment „Wiersza do le- 
giów polskich” C.Godebskiego czy „Oda do wol
ności” J.Słowackiego.

Wiersze i treści historyczne łączyły się z pie
śniami religijno - patriotycznymi, chociażby takimi 
jak: „Przeszłości śpiew”, „Boże, coś Polskę”, „Świę
ta miłości kochanej Ojczyzny”, Mazurek Dąbrow
skiego”.

Śmierć Godebskiego w 1809 r. i innych patrio
tów nie poszła na marne. Dzięki nim Polska po la
tach odzyskała niepodległość. Ci wielcy ludzie żyją 
i żyć będą w naszych sercach i w naszej pamięci.

Bitwa pod Raszynem pozostanie jako jedna z 
najjaśniejszych kart w porozbiorowych dziejach na
rodu.

Program był prezentowany trzykrotnie. Na 
widowni zasiedli nie tylko uczniowie i nauczyciele 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Naszymi gość
mi byli m. in.: proboszcz St. Leszczyński, wójt J.

Rajkowski, prezes Banku Spółdzielczego J. Karwa- 
towski, Rada Gminy, przedstawiciele Klubu Senio
ra i inni.

Prawdziwym zaszczytem był dla nas występ 
w kościele. W świątyni panował bardzo uroczysty i 
poważny nastrój. Przepojone nutą patriotyzmu utwo
ry poetyckie i muzyczne napawały zadumą i skła
niały do refleksji.

Dziękuję uczniom kl. IV-VI, a szczególnie mło
dzieży z koła historycznego z kl. VI b. c, d i chóro
wi za to, że z wielkim zaangażowaniem brali udział 
w tej podniosłej uroczystości.

M. Wiewiór

Witaj, majowa jutrzenko - te słowa ze słynnego Mazurka Trzeciego Maja 210. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja
stanowiły motto inscenizacji przygotowanej przez uczniów i nauczycieli Gim
nazjum Nr 1 w Raszynie na okoliczność 210 rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja.

Ze wszystkich pieśni, opiewających to wielkie historyczne wydarzenie, ta zdo
była największą popularność. Melodię mazurka przypisywano niekiedy Fryderyko
wi Chopinowi. Została przyjęta ze znanej pieśni „Nienawidzę was, próżniaki”, do 
której słowa napisał prawdopodobnie na początku XIX 
w. Stanisław Starzyński. Jednakże w czasie Powstania 
Listopadowego powstało kilka nowych tekstów. Najbar
dziej upowszechniła się wówczas wersja ze słowami Raj- 
nolda Suchodolskiego. I tę wybraliśmy jako osnowę na
szego przedstawienia.

Chór zaśpiewał jeszcze Poloneza Trzeciego Maja 
przy akompaniamencie organów elektronicznych, na 
których grali Mateusz Kucewicz (I f) i Igor Jakubow
ski (I f). Fragment mazurka wykonał na organach ko
ścielnych Piotrek Sobotka (II f).

Komentarz historyczny, napisany przez nauczyciel
kę historii Małgorzatę Sobieską, przeplatany był wier
szami polskich poetów, wybranymi przez nauczycielkę 
języka polskiego Anastazję Markowską. Dopełnienie 
artystycznego zamysłu stanowiła scenografia w moim 
wykonaniu. Elementem uświetniającym występ były stro
je z epoki (wypożyczone), w których występowali nar
ratorzy: Ewelina Ryczy wolska (II f), Adam Jarzębow
ski (II f), Kasia Wnuk (II f) oraz Paweł Adamczyk w 
roli króla Stanisława Augusta Poniatowskiego i Marcin 
Węgrzyn jako marszałek Stanisław Małachowski.

Program prezentowany był dwukrotnie: 3 maja w 
raszyńskim kościele oraz następnego dnia - w szkole.

Witaj majowa 
jutrzenko

Szczególnie uroczysty charakter miało dla młodzie
ży pierwsze wykonanie ze względu na osobliwe i czci
godne miejsce występu i jego premierowy charakter.

Pomimo tremy gimnazjaliści odegrali powierzo
ne im role z dużym zaangażowaniem i bardzo suge
stywnie, za co im raz jeszcze serdecznie dziękujemy. 
Dziękujemy także księdzu proboszczowi Stanisławo
wi Leszczyńskiemu, który nie szczędził nam ciepłych 
słów i podziękowań po występie - ku uciesze łasu
chów - obdarował słodyczami. Przywiodło mi to na 
myśl taką oto puentę: oby słodycz tego majowego dnia 
jak najczęściej radowała serca wszystkich Polaków, 
dumnych z dokonań i mądrości przodków.

A oto pozostali wkonawcy:
Anna Adamczyk, Agnieszka Maciejewska, 

Paulina Bujno, Monika Kielak, Kamil Pawlak, 
Grzegorz Romaniak, Konrad Szczypiński, Aleksan
dra Matysiak, Wiktoria Lewandowska, Anna Dre
lich, Katarzyna Kowalska, Marcin Kaczorowski, 
Edyta Rogalska, Anita Kamińska, Małgorzata Por
tas, Dorota Kuczara, Magdalena Rzeczkowska.

Elżbieta Kuczara
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SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA 
BUDŻETU GMINY RASZYN

W 2000 ROKU
I. DOCHODY

Plan dochodów budżetu gminy Raszyn na rok 2000 
ogółem wynosił 34.897.438 zł. Zostały one zrealizowane 
w wysokości 32.240.071 zł., tj. w 92,4% planu rocznego. 
Realizacja dochodów wg poszczególnych źródeł była róż
na. W 100 % zrealizowano wszystkie dotacje i subwencje. 
Dochody podatkowe od osób prawnych i fizycznych (dział 
90) wyniosły średnio 88,2% planu rocznego, ale były dość 
zróżnicowane. O 48,7% zostały przekroczone szacowane 
wpływy z odsetek podatkowych, które wyniosły łącznie 
241.159 zł. Również przekroczone (o 7,5%)zostały do
chody z tytułu podatku od środków transportowych. Na
tomiast zaledwie w 66,9% zrealizowano wpływy z karty 
podatkowej (401.180zł). Przyczyną takiego stopnia reali
zacji dochodów z powyższych tytułów było ściąganie przez 
gminę podatku od środków transportowych za lata ubie
głe wraz z odsetkami i jednocześnie duże zaległości z tytu
łu opłat z karty podatkowej wynoszące netto 316.082zł, tj. 
52,7% planu rocznego. Podobnie wysokie (204.062 net- 
to)są zaległości w podatku od spadków i darowizn stano
wiące 34% planu rocznego z tego tytułu. Przeszacowane 
zostały planowane udziały w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa, tj. w podatku dochodowym, któ
re zrealizowano w 86,6%. Podobna, bo 85% jestrealizacja 
dochodów w dziale 70 (Gospodarka Komunalna) rozdział 
7395 - pozostała działalność (głównie wpływy z opłat za 
wodę i ścieki). Przyczyną tego są stale wysokie zaległości 
w opłatach za ścieki IMUZ-u, mimo prowadzonych nego
cjacji i mimo dokonywania przez Instytut częściowych 
wpłat, wyniosły one na koniec roku 751.797,84 zł.

Pozostałe należności gminy wynoszą łącznie 
1.558.471 zł. i składają się z n/w tytułów:

podatek leśny 
podatek rolny 
podatek od nieruchomości

340 zł 
44.479 zł 

576.532 zł
- wpływy z karty podatkowej 316.082 zł
- podatek od spadków i darowizn 204.062 zł
- podatek od środków transportowych 132.210 zł
- opłata skarbowa 31.006 zł
- wieczystego użytkowania gruntów 3.474 zł
- dzierżawy mienia gminnego 97.943 zł
- sprzedaż mienia gminnego 912 zł
- opłaty za wodę 137.382 zł
- udział mieszkańców w budowie sieci wod.-kan.(wg

umów) 15.460 zł

II. WYDATKI
Ogólny plan wydatków gminy Raszyn na rok 2000 

wynosił 41.764.216 zł, z czego 42,2 % tj. kwotę 17.642.085 
zł. przeznaczono na wydatki majątkowe, a 57,8 %, tj. 
24.122.131 zł przeznaczono na wydatki bieżące. Ogółem 
wydano 37.256.862 zł, tj. 89,2% planu rocznego. Przy 
czym 14.532.623 zł stanowią wydatki majątkowe, tj. prze
znaczone na finansowanie inwestycji (82,4% planu), a 
22.724.239 zł to wydatki bieżące (94,2% planu rocznego).

III. WYDATKI BIEŻĄCE
Na ogół były realizowane zgodnie z planem i przede 

wszystkim zgodnie z potrzebami. W największym stopniu 
zrealizowano wydatki w n/w działach:
1) OŚWIATA I WYCHOWANIE - 98,8 %
2) OPIEKA SPOŁECZNA - 97,8 %

cd na str. 4

Komendant policji 
informuje

POLICJA w Internecie
Komisariat Policji w Raszynie czynny jest całą dobę. Policjanci dyżurują stale w 

dzień i w nocy, w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców naszej Gminy. Załoga ra- 
szyńskiej policji liczy 25 funkcjonariuszy, dysponujących czterema radiowozami. 
Specjalnie dla mieszkańców Gminy Raszyn został uruchomiony formularz in
terwencyjny, który działa na stronie internetowej. Sygnał o zagrożeniu dociera 
bezpośrednio do policjantów, którzy mogą zareagować natychmiast, posyłając 
patrol na miejsce zdarzenia. Na stronie policji, będącej częścią oficjalnej strony 
Gminy Raszyn, będziecie mogli dowiedzieć się o zagrożeniach, jakie czyhają na 
mieszkańców oraz o sposobach zapobiegania łamaniu prawa. W tym celu Ko
mendant analizuje miesięczne raporty funkcjonariuszy i na ich podstawie układa gra
fik służb. Ważne jest, aby posyłać więcej patroli w te rejony, na których terenie w 
danym miesiącu miało miejsce najwięcej wykroczeń przeciw prawu.

Dzięki otwartej współpracy ze społecznością lokalną, raszyńskim policjantom 
udaje się zatrzymać wielu przestępców, głównie sprawców rozbojów. Wykrywalność 
tego typu przestępstw wynosi na terenie Gminy Raszyn około 70%. Tak dobry wynik 
policja może uzyskać dzięki współpracy z mieszkańcami.

Komendant uważa, że należy wychodzić społeczeństwu naprzeciw, nagłaśniać 
problemy i mówić o nich, bo jeżeli się o czymś nie mówi, to problem ten nie istnieje. 
Jednym z zadań strony internetowej Komisariatu jest właśnie nagłaśnianie różnych 
problemów i informowanie społeczności lokalnej o nich na bieżąco. Wówczas możemy 
liczyć na spadek przestępczości, gdyż społeczeństwo będzie miało ułatwiony dostęp do 
informacji i łatwiej rozpozna zagrożenia, które będzie można wyeliminować.

Komendant Policji w Raszynie, chciałby podkreślić fakt, że chętnie przyjmuje 
wszystkich interesantów (oczywiście, jeżeli jest na terenie Komisariatu), ponieważ 
pragnie podtrzymywać z mieszkańcami dobre stosunki, dawać przykład swoim pod
władnym a przede wszystkim pragnie, aby nabrano do niego i naszych funkcjonariu
szy zaufania. Dlatego też uczestniczy w różnych imprezach odbywających się na 
terenie Gminy, bo tylko wtedy społeczność lokalna będzie go mogła poznać i czuć się 
bezpiecznie.

Policjanci z Komisariatu w Raszynie biorą udział w licznych akcjach ogólnokra
jowych, mających na celu zmniejszenie zagrożeń i wyeliminowanie przestępczości. 
Do takich akcji należą: „Małolat”, „Niebieska karta”, „Przemoc w rodzinie”, „Bez-

Strażakom 
z okazji ich Święta 

dużo zdrowia 
oraz satysfakcji 

w życiu osobistym, 
a także jak najmniej 

groźnych 
i niebezpiecznych akcji

życzy Rada i Zarząd Gminy 
Raszyn

Ps. Do życzeń dołącza się zespół 
redakcyjny „KR”

Z okazji Dnia Strażaka młodzież 
gimnazjum, która uczestniczyła w 
szkoleniu przeciwpożarowym w ra
mach przedmiotu - Obrona Cywilna 
- składa wszystkim członkom Ochot
niczej Straży Pożarnej w Raszynie 
życzenia jak najmniejszej liczby po
żarów, uzupełnienia aktualnego wy
posażenia o nowe jednostki nowocze
snego sprzętu ppoż., przyjęcia do gro
na strażaków wielu nowych adeptów 
sztuki pożarniczej, a także pomyśl
ności w życiu zawodowym i osobi
stym.

Młodzież Gimnazjum nr 1 
w Raszynie, 

nauczycielka ОС 
i dyrekcja szkoły

Wielu powodów do radości dostarcza prawidłowo funkcjonująca współpraca 
policji z panem Andrzejem Naglem - Pełnomocnikiem Wójta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Wspólnie prowadzone są spotkania z młodzieżą. Odby
wają się one najczęściej w szkołach. Dotyczą przede wszystkim problemu, jakim jest 
narkomania, ale również alkoholizm, przemoc w rodzinie i inne patologie. Spotkania 
te prowadzone są przez fachowców w danej dziedzinie. Maja one formę pogadanek. 
Młodzież może pytać o nurtujące ją problemy. Dzięki współpracy z panem Naglem 
udało się raszyńskim policjantom wyeliminować narkotyki ze szkół. Zatrzymanych 
zostało wówczas sześciu dealerów narkotykowych. Problem narkotyków nie zniknął 
jednak na zawsze, dlatego też, w roku bieżącym także będzie prowadzona akcja mająca 
na celu uświadamianie młodzieży zagrożeń, jakie niosą za sobą narkotyki. Policja liczy 
również na dalszą i tak owocną współpracę z Pełnomocnikiem Wójta ds. Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych.

Pragniemy również poinformować, że jeden z policjantów pracujących w Komi
sariacie, dodatkowo prowadzi zajęcia w Ośrodku Zwalczania Przemocy. Ośrodek ten 
funkcjonuje w ramach Ogniska Wychowawczego w Jaworowej. Policjant prowadzi 
tam zajęcia w siłowni, które stanowią alternatywę dla dorastającej młodzieży często z 
rodzin patologicznych.

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Najpoważniejsze zagrożenia występujące na terenie Gminy Raszyn to: 
wypadki - których jest jednak zdecydowanie mniej niż w roku 1999 
kolizje
kradzieże samochodów
oszustwa
wyłudzenia
kradzieże

Na terenie Gminy Raszyn obserwujemy tak zwaną przestępczość napływową
spoza terenu gminy. Wiek przestępców rozkłada się równomiernie na wszystkie prze
działy wiekowe., począwszy od dzieci aż po dorosłych. Raszyńskie szkoły są również 
bezpieczne, gdyż policja nie odnotowuje wymuszeń wśród dzieci czy też wywierania 
presji psychicznej na młodszych. Jedynym zagrożeniem są tylko nieliczne próby na
kłaniania do narkotyków, którym funkcjonariusze skutecznie przeciwdziałają.

W ostatnim czasie nasiliły się włamania do domów na terenie wsi Rybie. Wszystko 
wskazuje na to, że kradzieży dokonują zorganizowane grupy z terenu naszej Gminy 
lub skierowane do naszego rejonu na zlecenie innych grup.

Komendant 
Komisariatu Policji w Raszynie 
asp. szt. Andrzej Wojciechowski

Lp.
1

pieczna wieś”. W ramach programu „Bezpieczna wieś” zorganizowany zostanie kon- / 2 
kurs, nad którym patronat obejmie zastępca Komendanta Powiatowego. W ramach 
tego konkursu odbędą się pogadanki na temat uzależnień.

/ \
tego konkursu odbędą się pogadanki na temat uzależnień.

Dzielnicowy
St. sierż. Chromejko 
Mieczysław
St. post. Sijka Leszek

Punkt kontaktowy 
Jaworowa, ul. Warszawska 95, 
Ośrodek Wychowawczy 
Szkoła Podstawowa w Sękocin 
Las

Data 
w każdy 
czwartek 
w każdy 
wtorek

Godzina
16.00-18.00

16.00-18.00

W pozostałe dni tygodnia w/w dzielnicowi przyjmują w Komisariacie Policji 
________ w Raszynie Al. Krakowska 16 w godzinach urzędowania________
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SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA 
BUDŻETU GMINY RASZYN

W 2000 ROKU
3)'BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE - 97,7 %
4) OCHRONA ZDROWIA - 95,9 %
5) KULTURA FIZYCZNA I SPORT - 95,0 % 

Ponadto w 100% zrealizowano plan wydatków:
- w dziale 89 (Pozostała działalność), w skład którego 

wchodzą środki na prowadzenie zleconego przez 
GUS spisu gospodarstw i działek rolnych, na które 
to zadanie gmina otrzymała środki z GUS.

- w dziale 99 (Urzędy naczelnych organów władzy) 
obejmującym stałą aktualizację list wyborczych zle
coną przez Krajowe Biuro Wyborcze i Wybory Pre
zydenta RP, na co gmina otrzymała dotację celową.

Natomiast w najmniejszym stopniu wydatkowa
no zaplanowane środki w następujących działach:
- 40 (Rolnictwo) - tylko w 43,4% choć zrealizowano 

tutaj wszystko, co gmina mogła sfinansować w ra
mach obowiązującego prawa,

- 50 (Transport)- wydatkowano 79,2 % planu, gdyż jak 
corocznie zaplanowane były środki na zimowe utrzy
manie dróg, które nie zostały wydatkowane z powo
du korzystnych warunków pogodowych.

W pozostałych działach wydatki kształtowały się 
na poziomie 86-93% planu. Natomiast w odniesieniu 
do rodzaju poniesionych wydatków bieżących ich reali
zacja była następująca:
- na wynagrodzenia -98,7%
- na pochodne od wynagrodzeń - 95,9 %
- na obsługę długu - 77,6 %
- na dotacje - 99,4 %
- pozostałe wydatki sfinansowano w 90,5 % planu 

Wydatki bieżące mają na celu głównie zapewnie
nie prawidłowego funkcjonowania poszczególnych jed
nostek organizacyjnych gminy i utrzymania majątku 
gminnego służącego jej mieszkańcom. W związku z 
powyższym w budżecie gminy muszą być zaplanowane 
środki w odpowiedniej wysokości pozwalające na reali
zację zadań gminy w różnych okolicznościach. Wydanie 
na dany cel mniejszych środków niż zaplanowano nie 
oznacza niewykonania lub złego wykonania danego za

dania. Koniecznością jest szukanie rozwiązań optymal
nych i oszczędne gospodarowanie środkami.

III. INWESTYCJE
Z wydanej w roku 2000. sumy 14.532.623 zł na 

finansowanie inwestycji, kwotę 40.000 przekazano dla 
OSP Falenty na rozbudowę strażnicy, a kwotę 14.500 zł 
przekazano dla KWP w Radomiu na zakup samochodu 
dla Komisariatu Policji w Raszynie, zaś kwotę 
14.478.123 zł przekazano na inwestycje własne gminy. 
W trakcie roku budżetowego na finansowanie własnych 
inwestycji faktycznie wydatkowano 14.479.542 zł, z 
czego 2.976zł było na rachunku inwestycyjnym jeszcze 
z roku 1999. Natomiast na koniec 2000 roku pozostała 
kwota 14.557zł. Finansowanie inwestycji własnych 
zrealizowano w 83,3 % planu rocznego. Stopień za
awansowania poszczególnych robót inwestycyjnych jest 
bardzo różny. Pewne zadania inwestycyjne zostały już 
zakończone, a inne są w trakcie realizacji. Na ukończe
niu jest wodociągowanie Rybia. W trakcie realizacji jest 
wodociąg w ul. Kasztanowej i Na Skraju.Mimo kłopo
tów z uzyskaniem pozwolenia na budowę wodociągu w 
ul. Kinetycznej, praktycznie wodociągowano tzw. Gór
kę w laworowej. Zakończono i rozliczono wodociągo
wanie Nowych Grocholic. Na ukończeniu jest II etap 
wodociągowania wsi Łady. Na ukończeniu jest wodo
ciągowanie wsi Puchały i w trakcie realizacji jest wodo
ciągowanie Wypęd (termin zakończenia maj 2001 r.). 
Trwa wodociągowanie Słomina, Laszczek i Sękocina. 
Wykonano mostek nad Raszynką. Trwa projektowanie 
chodnika w Ładach. Wykonano dokumentację projekto
wą chodnika w Jaworowej i Rybiu oraz ułożono chod
nik na Rybiu. Zakończono i rozliczono budowę kolek
torów w ul. Mokrej, Nowej, Krzywej oraz wzdłuż ul. 
Szkolnej na ode. od ul. Sokolnickiego do Poniatowskie
go. Zakończono i rozliczono budowę ważnego kolekto
ra w ul. 19 Kwietnia. Wykonano przykanaliki 206 szt. w 
ul. Sokolnickiego, Mokra, Nowa, Poniatowskiego, Lot
nicza oraz pompownię z zasileniem w ul. Młynarskiej.

Rozpoczęto realizację zadania o nazwie Raszyn I.
a) Budowę kolektora wraz z przykanalikami w ul. Szkol

na, Rynek, Nauczycielska, Wołodyjowskiego, Czer
wonego Kapturka, Spółdzielcza, Bema i Wybickiego 
zakończono, ale jeszcze nie rozliczono.

b) Pozostałe 4 części zadania są w trakcie realizacji. Ter
min ich zakończenie 28.02.2002r.

I część zadania Raszyn II (w części ul. Godebskie
go jest w trakcie realizacji. Termin zakończenia 
28.02.2002г. Zakupiono 9 wiat przystankowych. Wy
konano potrzebne projekty i uzgodnienia dotyczące Par
ku. Wykonano oświetlenie uliczne w: S^kocinie Starym 
- ul. Sadowa, Falentach Dużych - ul. Źródlana, Dawi
dach - ul. Długa, Rybiu - ul. Ceramiczna, Falenty - ul. 
Szybowcowa. Zakupiono sprzęt ratownictwa drogowe
go dla OSP Raszyn. Zakupiono:
1) Kopiarkę.
2) Klimatyzację.
3) 2 zestawy inkasenckie.
4) 4 drukarki
5) 11 zestawów komputerowych.

Do najważniejszych inwestycji gminnych, które 
rozpoczęto w 2000r. należą:
1) GIMNAZJUM - termin realizacji 01.08.2001.
2) BASEN - 07.01.2000 podpisano umowę na budo

wę - termin realizacji 07.01,2002r.

IV. PODSUMOWANIE
Wyżej przedstawione wykonanie budżetu gminy 

spowodowało skonsumowanie całkowite nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych i osiągnięcie niedoboru bu
dżetowego w wysokości 1.823.571 zł., który został sfi
nansowany pożyczkami otrzymanymi w roku 2000, 
odpowiednio w wysokości 700.000 z WFOŚ i GW i 
350.000 z NFOŚ i GW. Pozostałe 773.571 zostało po
kryte z wolnych środków stanowiących część otrzyma
nych w 1999r. pożyczki z WFOŚ i GW w wysokości 2 
.624.996 zł. Pozostała cześć tzw. wolnych środków w 
wys. 1.851.425 zł. zostaje przeznaczona na spłatę poży
czek i dofinansowanie deficytu budżetowego w roku 2001 r.

Wszyscy wykonawcy zarówno robót inwestycyj
nych jak i remontowych, a także świadczący inne usługi 
czy dostarczający zamówione towary, podobnie jak w 
latach poprzednich, tak i w I półroczu roku 2000, byli 
wybierani zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych.

Lilianna Kłos
Skarbnik. Gminy Raszyn

Za udzieleniem absolutorium Zarządowi Gminy głosowałem jako.
Za udzieleniem absolutorium Zarządowi Gminy glosowałem jako członek 

tegoż Zarządu z pełną świadomością, że wykonaliśmy w sposób najbardziej opty
malny plan rzeczowy i finansowy gminy w roku 2000. Jeżeli ktokolwiek chciałby 
czynić nam zarzuty z niewykonania budżetu w planie inwestycyjnym, to znaczyłoby, 
że nie rozumie istoty przetargów w trybie zamówień publicznych, gdzie kwota plano
wana na inwestycję - zgodna z kosztorysem inwestorskim tworzonym na wartościach 
umownych określanych w publikowanych cennikach musi być wyższa od kwot pro
ponowanych przez oferentów , którzy uwzględniają zasady konkurencji rynku. W 
niektórych przetargach wybieramy oferty, których cena stanowi 60 - 70 % ceny kosz
torysowej. Jednocześnie nie możemy w planowanym budżecie rezerwować wartości 
planowanych inwestycji mniejszych niż wartości kosztorysów inwestorskich. Można 
powiedzieć, że ci, którzy stawiają zarzuty z niskiego wykonania planu finansowego 
inwestycji mają nam za złe, że wybieramy zbyt tanich wykonawców. Rozpoczęliśmy 
realizację dwu potężnych inwestycji: gimnazjum i basenu . Zwłaszcza basen stał się w 
fazie planowania narzędziem do krytyki koncepcji rozwoju naszej gminy. Próbowano 
przedstawiać, że jest to „fajerwerk” kosztem wodociągów i kanalizacji. W 2000 roku 
zrealizowaliśmy 16 km wodociągów i 5,1 km kolektorów, przyłączyliśmy 441 do
mów do systemu kanalizacyjnego gminy. I będąc członkiem Zarządu wiem i chcia- 
łbym abyście Państwo wierzyli, że przy bardziej restrykcyjnym systemie uzgodnień w 
fazie projektowej nowych wodociągów i kanalizacji , trudniejszym uzyskaniu od 
powiatu zgody na budowę poszczególnych odcinków, nie bylibyśmy w stanie wyko
nać więcej niż w ubiegłym roku. Duża część kanalizacji jest finansowana z preferen
cyjnych pożyczek z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Są to kredyty 
niekomercyjne o niskim oprocentowaniu i częściowo umarzane. Wiele gmin w Polsce 
może tylko marzyć o uzyskaniu takiego narzędzia realizacji infrastruktury. I wreszcie

Zarząd Gminy w Raszynie ogłasza przetarg ustny, nieograniczony 
na zbycie nieruchomości będącej własnością Gminy Raszyn

Działka nr ew. 476; obręb RaszynOl, pow. 0,0330 ha 
położona przy Al. Krakowskiej.

Działka będzie zbyta w trybie przetargu dnia 28 maja 2001 roku o godz. 124 
Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu, pok.215 

w godz. 8^ do 16ш tel.720-27-70.
Ogłoszenie z rozszerzoną informacją dotyczącą zbycia przedmiotowej nierucho

mości wywieszone jest na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Raszyn. 

park, którego nie możemy budować . Kilku mieszkańcom przylegających posesji 
udało się przekonać instytucje nadzoru budowlanego , wykorzystując również nie
prawdziwe informacje o składowaniu przez gminę na tym terenie śmieci, że interpre
tacja przepisów budowlanych przez Zarząd Gminy jest błędna i projekt parku, wznie
sienia widokowe, planowana druga płyta boiska, oczko wodne są budowlami wyma
gającymi pozwolenia na budowę w pełnym zakresie tak jak blok mieszkalny czy 
fabryka chemikaliów. Dochodzi w tej sprawie do tego, że powinniśmy zrobić ocenę 
oddziaływania parku na środowisko i rezerwat przyrody. Czy aby nie będzie szkodli
wy? Jest to interpretacja przepisów, z którą nie możemy się zgodzić i będziemy bronić 
swojego stanowiska, które uważamy za zdroworozsądkowe do końca całej sprawy. 
Efekt tego papierowego sporu możecie Państwo obejrzeć na spacerach ulicą Wybic
kiego i w wydatkach budżetowych w postaci niemałych kosztów ekspertyz. Sprawa 
trwa nadal, lecz wierzymy, że ktoś w końcu się opamięta i pozwoli realizować coś, co 
może stać się miejscem wypoczynku i spacerów dla wszystkich mieszkańców Raszy
na. Dlatego, w przeświadczeniu o dobrej pracy naszego zarządu mogłem i chciałem 
głosować za. Za udzieleniem absolutorium Zarządowi Gminy Raszyn głosowa
łem za jako radny z okręgu 16 reprezentujący interesy mieszkańców swojego okrę
gu. Poprawa bezpieczeństwa w naszej gminie jest zasługą pomocy, jaką uzyskuje w 
gminie Policja Państwowa i współpracy z nowym Komendantem Komisariatu w 
Raszynie. Wiem, że również w przyszłości, pomimo tego, że bezpieczeństwo nie jest 
zadaniem gminy w miarę naszych możliwości dołożymy starań, aby nasze dzieci 
wychowywały się z dala od narkotyków, przemocy w bezpiecznej szkole i na bez
piecznym podwórku. Każda prowadzona przez gminę inwestycja, szkoła, basen, ka
nalizacja czy wodociągi przeprowadzana jest sprawnie i w miarę możliwości bez 
uciążliwości dla mieszkańców. Przed Urzędem Gminy, na dawnym wysypisku i wy
robisku powstaje Rynek, gmina będzie starać się o prawa miejskie, a budowę basenu 
wspierają dużymi darowiznami rodzime firmy z terenu gminy. Dlatego, w przeświad
czeniu o dobrej pracy Zarządu Gminy Raszyn głosowałem za. Za udzieleniem abso
lutorium Zarządowi Gminy głosowałem za jako obywatel naszej gminnej spo
łeczności. Niski udział wydatków na administrację, niskie diety radnych, duże środki 
wydatkowane na oświatę, utrzymywanie klubu sportowego, dofinansowywanie pod
stawowej opieki zdrowotnej, dobra praca gminnej opieki społecznej upoważniały 
mnie do głosowania za przyjęciem sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu gmi
ny za rok 2000. Czy był to dobry rok? Myślę, że tak. Dobry rok może nie najbogat
szej , ale gospodarnej, blisko dwudziestotysięcznej gminy w Polsce .

Członek Zarządu Gminy Raszyn Jacek Wiśniewski
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Wiosna nadeszła niespodziewanie szybko. 
Wszystko w przyrodzie aż kipi od kolorów i żywej 
zieleni, która cieszy świeżością i doskonale koi zmę
czony wzrok. Słoneczna pogoda i rześkie powietrze 
zachęcają do spacerów i aktywnego wypoczynku.

W pięknym, wiosennym słońcu wspaniale pre
zentują się posadzone jesienią ubiegłego roku tuli
pany. Zachwycają różnorodnością form i kolorów 
kwiatów. Niektóre miniaturowe odmiany lub bota
niczne gatunki tulipanów czy innych roślin drobno 
cebulowych nadają się do ogródków skalnych. Na 
dobre rozkwitły magnolie, różaneczniki, lilaki, dere
nie oraz szereg odmian wielu wiosennych bylin: flok- 
sa szydlastego i kanadyjskiego, źagwinu, gęsiówki, 
skalnic, orlików, pięciorników, barwinka, niezapo
minajek, stokrotek, konwalii i innych.

W okresie wiosennym przepięknie wyglądają krze
wy i drzewka iglaste, które właśnie wypuszczają młode, 
„pędzelkowate” przyrosty, zachwycające swoją jasno
zieloną barwą. Szczególnie interesująco wyglądają więc 
modrzewie, zarówno te rosnące w formie krzewiastej, 
drzewiastej jak i odmiany zwisłe szczepione na pod
kładce, świerk biały odm. Conica, świerki srebrne, da
glezję, cisy, jodły. Niedługo zakwitną pięciorniki krze
wiaste, głogi, powojniki (clematisy), irgi, ogniki, berbe
rysy, tawuły i szereg innych.

CZAS NAWOŻENIA
Wszyscy wiemy, że należy się odżywiać, najlepiej 

zdrowo i dobrze. Nie wszyscy natomiast wiedzą, że ro
śliny do prawidłowego wzrostu też muszą coś „jeść”. W 
tym właśnie celu należy je nawozić odpowiednimi 
odżywkami, które zapewnią im dobry wzrost i kwitnie
nie. Na rynku istnieje szereg różnych nawozów, przy
gotowanych osobno dla poszczególnych grup roślin: 
surfinii, pelargonii, roślin ozdobnych z liści, kaktusów, 
palm, paproci, iglaków, truskawek, borówek, hortensji, 
różaneczników, trawników, drzewek owocowych i wa
rzyw. Można także znaleźć nawozy, które stosuje się 
indywidualnie do nawożenia nawet poszczególnych ro
dzajów warzyw, np. pomidorów czy ogórków. Ten wy
kaz nie wyczerpuje jednak całej gamy nawozów ofero
wanych przez różnych producentów. Coraz rzadziej spo
tykane są nawozy jedno lub dwuskładnikowe, typu sa
letry, siarczanów i fosforanów. Nawozy z tych grup sto
sowane są jeszcze w rolnictwie.

Rynek ogrodniczy przechodzi do nawozów kom
pleksowych, wieloskładnikowych, gdyż jest to rozwią
zanie efektywniejsze i tańsze. Coraz częściej też stoso
wane są nawozy o przedłużonym działaniu o czasie uwal
niania składników od 3 do 12 miesięcy. Są używane do 
nawożenia praktycznie wszystkich grup roślin. Są bar-

Na dobre rozkwitły magnolie
dziej uniwersalne, wygodniejsze i łatwiejsze w stoso
waniu. Należy do nich Osmocote (używany do wielu 
grup roślin), Sierrablen (na trawniki), Agrobien (do róż
nych upraw rolniczych, gruntowych). Do roślin upra
wianych w doniczkach czy skrzynkach balkonowych 
można zastosować nawozy wolnodziałające typu Osmo
cote o czasie działania 5-6 miesięcy, które miesza się z 
podłożem przed posadzeniem roślin. Taki 
nawóz stosuje się tylko raz - właśnie w 
sezonie wiosennym - w ilości 4-5 gram 
nawozu na litr podłoża. Jak policzyć, ile 
nawozu będzie nam potrzebne do obsa
dzenia balkonu czterema skrzynkami o 
długości np. 1 metra? Metoda liczenia jest 
łatwa. Otóż, do jednej skrzynki dł. 1 metra 
zużywa się ok. 16-20 litrów ziemi uniwer
salnej. Dobrą ziemię uniwersalną można 
kupić w opakowaniach 5, 10 i 20-litro- 
wych. W większych workach jest to zie
mia najczęściej przygotowana na bazie sa
mego torfu, jest wtedy lekka, ale takie 
podłoże szybko się starzeje i po ok. 2 mie
siącach rośliny należałoby przesadzić po
nownie. Dla ułatwienia przyjmujemy, że 
na lm skrzynki potrzeba 20 litrów ziemi.
Do 4 skrzynek tej długości zużyjemy więc 
ok. 80 litrów (czyli 4 worki 20-litrowe).
Jeśli na 1 litr podłoża potrzeba 4-5g nawozu Osmocote, 
to do 80 litrów należy wsypać ok. 400g. Taka ilość jest 
wystarczająca dla roślin na cały sezon ich uprawy w 
skrzynkach. Jeśli ktoś jest przekonany do bardziej trady
cyjnych metod nawożenia, to w sprzedaży jest wiele ro
dzajów nawozów stosowanych okresowo: ekologiczne z 
grupy biohumusów przygotowane osobno dla surfinii (i 
jej siostrzanych odmian takich jak fortunia, kaskadia, ur- 
synia oraz petunia wielkokwiatowa i miniaturowa), osobno 
dla pelargonii i pozostałych roślin balkonowych. Te na
wozy stosuje się często, nawet co 3-4 dni. Godne polece
nia są też nawozy z grupy florovitôw, przygotowane po
dobnie jak wcześniejsze oddzielnie dla surfinii i pozosta
łych roślin balkonowych. Doskonale rozpuszczają się w 
wodzie, stosuje się je co 7-10 dni. Można też używać 
pałeczek nawozowych czy innych sztucznych nawozów 
w formie sypkiej lub płynnej.

UPIĘKSZAMY BALKONY I TARASY
Nadszedł czas upiększania naszych ogródków i 

balkonów roślinami jednorocznymi, które będą kwitły 
aż do przymrozków. Do sadzenia wykorzystujemy zie
mię uniwersalną wzbogaconą nawozami. Do skrzynek 
balkonowych, wysokich doniczek, gazonów warto po
sadzić rośliny zwieszające się, tworzące kaskady kwia
tów, takie jak: pelargonia bluszczolistna (o kwiatach po
jedynczych lub pełnych w kolorach jasnoróżowym, wrzo
sowym, ciemnoróżowym, czerwonym, bordowym lub 
pasiaste), osteospermum (fioletowe, białe, żółte z nie
bieskim środkiem, pomarańczowe) czy dobrze znana 

już w Polsce surfinia (i jej pochodne) w różnych odcie
niach od białego do ciemnofioletowego. Niedawno po
kazała się też u nas drobnokwiatowa odmiana surfinii o 
nazwie Million Bells (w tłumaczeniu z angielskiego: 
milion dzwonków). Jest to bardzo ciekawa roślina o 
kwiatach mniej więcej o połowę mniejszych niż surfi
nia, ale tworząca całe kaskady zwieszających się małych 

dzwoneczków. Stąd jej nazwa.
Rośliny w skrzynkach można 

posadzić w różnych kompozycjach: 
mogą być jednego rodzaju, można 
zmieszać kolory tego samego gatun
ku, można też posadzić różne gatun
ki, które będą się uzupełniały lub 
tworzyły ciekawe układy kolory
styczne. Na przykład jednolity kolor 
zwisłych pelargonii można „złamać”, 
sadząc razem z nimi szarą, omszoną 
nie kwitnącą kocankę, odstraszający 
komary plectrantus czy bakopę z 
mnóstwem drobnych, białych kwia
tów. Zwisająca forma lobelii czy 
werbeny tapien o niewielkich niebie
skich, różowych lub białych kwiat
kach doskonale komponuje się w 
doniczce np. z rabatowymi pelargo
niami czy niecierpkami. Dodatki te 

urozmaicają nasadzenia w skrzynkach, przełamują mo
notonię jednogatunkowych kompozycji, które są przez 
to dużo ciekawsze i bardziej kolorowe.

Nie wystarczy jednak tylko posadzić rośliny. Trze
ba je przede wszystkim podlewać i nawozić, a także - 
jeśli będzie taka potrzeba - chronić przed chorobami i 
szkodnikami. Po długotrwałych deszczach niektóre ro
śliny mogą być atakowane przez niezwykle rozpowszech
nione wielożerne (żeby nie powiedzieć - wszystkożer- 
ne) mszyce lub mogą cierpieć z powodu chorób grzybo
wych, np. mączniaków rzekomych lub prawdziwych. 
Jeśli nie chcemy stracić ulubionych roślin, należy ko
niecznie zastosować opryskiwanie środkami chemicz
nymi, które można kupić w sklepach ogrodniczych w 
małych opakowaniach dla działkowców. Nie trzeba ku
pować od razu dużych opakowań producenckich, któ
rych zużycie byłoby trudne czy wręcz niemożliwe a cena 
zbyt wysoka. Przy niewielkich nasadzeniach wystarczy 
nabyć małe opakowanie fungicydu (środek na grzyby 
chorobotwórcze na roślinach) czy insektycydu (na szkod
niki). Zabiegi ochronne należy powtarzać co kilka dni, 
zgodnie z zaleceniami na opakowaniach, żeby całkowi
cie pozbyć się problemu. Bardziej szczegółowo o ochro
nie roślin balkonowych napiszę w następnym odcinku.

Za wszystkie te zabiegi ochronne rośliny odwdzię
czą nam się pięknym kwitnieniem aż do mrozów.

Życzę wszystkim pięknej pogody i miłej pracy w 
ogrodach, a po pracy przyjemnego w nich wypoczynku.

Hanna Burchert

KONKURS 
„NAJPIĘKNIEJSZY OGRÓD W GMINIE RASZYN”

Redakcja Kuriera Raszyńskiego zaprasza do wzięcia udziału 
w konkursie pod hasłem: „Najpiękniejszy ogród w gminie Ra
szyn”. Proponujemy następujące kategorie tematyczne:
1) balkon/taras w kwiatach (głównie rośliny jednoroczne i dwulet

nie)
2) ozdobny ogród przydomowy (krzewy liściaste i iglaste, byliny, 

wrzosowiska)
3) ogródek warzywno - owocowy (drzewka i krzewy owocowe) 
4) oczko wodne (rośliny wodne)
5) skalniak (rośliny skalne)

Można wybrać więcej niż jedną kategorię. Aby wziąć udział 
w konkursie, należy wypełnić załączony kupon zgłoszeniowy i 
przesłać go do Redakcji Kuriera, ul. Szkolna 2a w ostatecznym 
terminie do 10 sierpnia 2001. Kryteria oceny zgłoszonych prac 
będą obejmowały: koncepcję aranżacji w ramach wybranej katego
rii tematycznej, dobór roślin, przy większej liczbie wybranych kate
gorii - koncepcję ich połączenia na tle całej aranżacji ogrodu, ogól
ne wrażenie artystyczne. Rozstrzygnięcie konkursu i przyznanie 
nagród nastąpi po wakacjach. Wyniki konkursu oraz nagrodzone 
prace zostaną zaprezentowane na łamach Kuriera we wrześniowym 
wydaniu. Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie.

Hanna Burchert

KUPON ZGŁOSZENIOWY konkursu pt.

NAJPIĘKNIEJSZY OGRÓD W GMINIE RASZYN

Zgłaszam swój udział w konkursie

Nazwisko i imię zgłaszającego:_________________________________________________________

Adres (ulica i numer domu ):___________________________________________________________

Miejscowość:_________________________________________________________________________

Wiek zgłaszającego:lat Telefon kontaktowy:

Kategoria: (proszę zakreślić wybraną kategorię, można zaznaczyć więcej niż jedną)
1 ) balkon / taras w kwiatach (głównie rośliny jednoroczne i dwuletnie)
2) ozdobny ogród przydomowy (krzewy liściaste i iglaste, byliny, wrzosowiska)
3) ogródek warzywno - owocowy (drzewka i krzewy owocowe)
4) oczko wodne (rośliny wodne)
5) skalniak (rośliny skalne)
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na podstawie Ustawy o Ochronie Danych 
Osobowych przez Kurier Raszyński z siedzibą w Raszynie, ul. Szkolna 2a dla potrzeb konkursu na 
NAJPIĘKNIEJSZY OGRÓD W GMINIE RASZYN

podpis zgłaszającego
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SKLEP Z UPOMINKAMI
Raszyn, ul. 19 Kwietnia róg Rybnej

* szkło ozdobne i użytkowe
* obrazy
* art. gospodarstwa domowego
* pasmanteria
* zabawki
* kosmetyki
* FOTO usługi

Pakowanie prezentów 
Zamówienia indywidualne i dla firm

pn-pt 10.00 - 18.00 
sob. 9.00 - 15.00 

— ZAPRASZMY —

PRAGA - Czechy
wyjazdy od 15.06.01

9dni - 559 zł / 15 dni - 899 zł
w cenie: 

przejazd, noclegi, hb, opieka, 

ubezpieczenia

Zapisy i informacje:

0 502 869 427

NAPRAWA ROWERÓW

komis rowerów używanych, 
części zamienne i akcesoria

zakład czynny 
w godz. od 12.00 do 17.00 

dni zmienne 
w soboty nieczynne 

Rybie ul. Stadionowa 3 
teł. 716-13-31 

kom. 0-600 233 595

Masz pełne szambo

Zadzwoń lub przyjdź, przyjedź.
Będziesz szybko i solidnie załatwiony 

Posiadamy zezwolenie 
Urzędu Gminy Raszyn

Podpisujemy umowy, 
wydajemy rachunki

Nasz adres:
ul. Aksamitna 26 

02-287 Warszawa 
tel. 846 51 29, 0601-24 54 26

OKNA PCW
Producent 

„MIR-A-MAR”

Raszyn, ul. Kościuszki 11A 
Tel/fax 716-16-96

Artykuły dla zwierząt
Raszyn, Al. Krakowska 45 

(zakład FOTO)

Prawie wszystko dla naszych zwierzątek

Telefon 716 26 16

Gdzie można otrzymać

Kurier Raszyński?
Sklep spoż. - Falenty
Sklep spoż. - Falenty „Delikatesy”
Sklep spoż. “Bartek” - Jaworowa
Sklep spoż. “GS” - Jaworowa
Sklep spoż. - Dawidy
Sklep spoż. - Łady
Sklep spoż. - Nowe Grocholice, ul. Sikorskiego
Sklep spoż. - Nowe Grocholice, ul. Waryńskiego
BankSpółdziel. - Raszyn
Poczta - Raszyn
Paw. spoż.-przem. - Raszyn (przy młynie)
Sklep chemiczny - Raszyn, ul. Poniatowskiego 2a
Mini Delikatesy - Raszyn, Al. Krakowska

Pod kładką
Apteka „RASZYŃSKA”
Zakład Foto
Sklep spoż. - przem. „Bratek”
Puchatek
Kwiaciarnia “ANNA”
Sklep spoż. - przem.
Delikatesy
Sklep spoż.
Sklep spoż.
Sklep spoż.
Sklep spoż. - przem. „Łasuch”
Sklep spoż.
oraz w terminie ukazania się (zwykle w I połowie każdego miesiąca) w Urzędzie

- Raszyn, Al. Krakowska
- Raszyn, Al. Krakowska 44
- Raszyn, Al. Krakowska 45
- Raszyn, ul. Lotnicza
- Raszyn, ul. Poniatowskiego
- Raszyn ul. Prosta 2
- Raszyn, ul. Spokojna 38
- Raszyn, ul. Sportowa
- Raszyn (róg Szkolnej/Al. Krakowskiej)
- Rybie, ul. 19-Kwietnia
- Rybie, ul. Wesoła
- Rybie, ul. Wesoła 55
- Sękocin

Gminy Raszyn - pok. 104
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Inspektor BHP,
Szkolenia, obsługa - tanio

Telefon:

0-604 252 690

- VIDEO
- wszelkie usługi fotograficzne
- wideofilmowanie
- sprzedaż art. fotograficznych i kaset video

05-090 Raszyn, Al. Krakowska 45

PROFESJONALNE 
PROJEKTOWANIE 

I WYKONAWSTWO OGRODÓW 
ORAZ 

INNYCH TERENÓW 
ZIELONYCH

mgr inż. arch, krajobrazu 
Ewa Jarzębowska

Tel. 720-01-70

PERFUMY, KOSMETYKI, 
LEKI I PRACA

Avon Toasîs Taxov OvîFIame

NAJNIŻSZE CENy, 

SZERoki WybÓR, 

ZAMOWiENÎA, 

pORAÓy

TeIeFon: 0 502 869 427

CENTRUM 
OGRODNICZE

RASZYN 
ul. Godebskiego 58

Od poniedziałku do piqtku - 
9.00-17.00 

W sobotę - 9.00-16.00

KUCHNIA 
Michała
* obiady dla firm

* przyjęcia okolicznościowe dla firm 
* przyjęcia okolicznościowe 

w domu klienta

Tel. O-6O4 862 997, 
0-502 875 009

Stoliczku, 
nakraj się

Faktury VAT

Firma „Alimar”

oferuje

LIMUZYNY DO WYNAJĘCIA

LINCOLNY PRZEDŁUŻANE WESELA

MERCEDESY KLASY „S” i „SL” STUDNIÓWKI

BUSY OSOBOWE HOTELE

AUTOKARY LOTNISKA

IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Kontakt: teł. 0-603-707-799
e-mail: alimar@raszyn.pl

Do wynajęcia 
lokal 

(magazyn, usługi, biura itp.)

teł. 720 04 48

mailto:alimar@raszyn.pl
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ZRZESZENIE KRAJOWE BANKÓW SPÓŁDZIELCZYCH

BANK SPÓŁDZIELCZY
W RASZYNIE

Twój Partner w Usługach Bankowych -51 lat doświadczenia

Szanowni Państwo,
Szanowni Klienci, Członkowie Banku !

Z ogromną satysfakcją informuję Państwa o wprowadzeniu w naszym Banku Spółdzielczym 
nowoczesnego i atrakcyjnego rachunku oszczędnościowo - rozliczeniowego.
Nowy ROR otrzymał nazwę - konto osobiste INTEGRUM, a także nowe łogo w kształcie 
piramidy. Nowe konto I N T E G R UM ułatwi Państwu dysponowanie własnymi środkami, a 
jednocześnie zwiększy efektywność oszczędzania.

Posiadanie konta osobistego INTEGRUMw n/Banku przez okres 3-ch miesięcy 
upoważnia Państwa do bezpłatnego otrzymania karty płatniczej INTEGRUM MAESTRO- 
wygodnej w użyciu i bezpiecznej, gdyż każda transakcja wymaga ełektronicznej autoryzacji ze strony 
Banku.
Karta INTEGRUM MAESTRO umożliwia:

• pobieranie gotówki w kasach banków oznaczonych logo MAESTROi bankomatach, 
regulowanie płatności za towary i usługi,

• dokonywanie transakcji na całym świecie, wszędzie tam gdzie widnieje na bankomatach logo
MAESTRO i CI R U S

Wyrażam przekonanie , że zaproponowany dla Państwa nowy produkt jest atrakcyjny, aby 
skorzystać z tej usługi prosimy o złożenie w Centrali Banku lub naszych placówkach— oświadczenia 
woli o otwarcie i prowadzenie rachunku.

Jeżeli oświadczenie zostanie złożone możemy Państwu otworzyć konto osobiste INTEGRUM 
oraz wydać nieodpłatnie kartę.

Ponadto pragnę poinformować Państwa, że zachowują ważność dotychczas prowadzone w 
ramach ROR otwarte rachunki oszczędnościowe z wkładami terminowymi, złecenia stałe oraz umowy 
kredytowe.

Od 2 kwietnia br. wydajemy karty naszym klientom.

Szczegółowych informacji udziełą Państwu pracownicy naszych płacówek..

Serdecznie zapraszam do korzystania z naszych usług.
Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu

mgr Jan Karwatowski

Bank Spółdzielczy 
Centrala
Al. Krakowska 72
Tel/Fax. (22) 720-01-16
(22) 720-55-91,720-00-

Oddział w Komorowie 
ul. Berylowa 34 
Tel. (22) 758-07-18
Fax. (22) 758-08-35

Filia w Michałowicach 
ul. Projektowana 6a 
Tel. (22) 723-87-05 
Fax. (22) 723-86-12

Punkt Kasowy 
w DIXI CAR Raszyn 
Al. Krakowska 24a

Tel. (22) 720-58-13 
w. 122
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ma zaszczyt zaprosić

na uroczysty festyn 
z okazji

który odbędzie się
26 maja 2001r./sobota/godz. 10°°

w ogrodzie przedszkolnym.

Prosimy o osobiste lub telefoniczne zgłaszanie 
chęci uczestnictwa

tel. 720-05-48

:
defilada absolwentów
pokazy artystyczne przedszkolaków i absolwentów / prosimy chętnych 
do przygotowania występu wokalnego, musycznego, tanecznego.../

- gry i zabawy rekreacyjno -sportowe
salon fryzury i makijażu

- kiermasz prac plastycznych naszych przedszkolaków 
ognisko

- tani kramik z kiełbaskami i napojami

Prosimy o przybycie w wygodnych strojach sportowych
i zabranie ze sobą dobrego humoru.

Mi le widziani sponsorzy!.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY
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Zofia Imię pochodzenia 
greckiego wywodzące się od 
słowa sophia, czyli mądrość; 
na gruncie chrześcijańskim 
imię to odnosić się może do 
mądrości Bożej.

Charakter: Zofia jest kobietą o wnikliwym, anali
tycznym umyśle o wszechstronnych uzdolnieniach; jest 
niezwykle pojętna, co sprawia, że nauka przychodzi jej 
bez trudu, zdarza się jej być nieco beztroską lub wręcz 
leniwą; posiada zdolności handlowe; lubi zabawę, ta
niec, muzykę i dalekie podróże.

Patronka: Święta Zofia, żyjąca pod koniec pierw
szego wieku, była jedną ze znakomitszych pań rzym
skich. Mając trzy córki, nadała im na chrzcie świętym 
imiona cnót chrześcijańskich: Wiary, Nadziei i Miłości 
(Pistis, Elpis i Agape po grecku lub Fides, Spes i Caritas 
po łacinie). Panował wówczas cesarz Hadrian, srogi i 
zapamiętały prześladowca chrześcijan. Gdy już wielką 
ich liczbę w najsroższych mękach pomordował, przy
szła kolej i na Zofię z jej trzema córkami. Wielkorządca 
rzymski nazwiskiem Antioch posłał z rozkazu Hadriana 
po Zofię, aby wraz z dziećmi niezwłocznie stawiła się 
przed nim, gdyż została oskarżona, że wbrew woli cesa
rza wyznaje wiarę chrześcijańską. Gdy stanęły przed 
Antiochem i niezłomnie obstawały przy swojej wierze, 
odmawiając pokłonienia się bogini Dianie, zostały ska
zane na okrutne męki. Jednakże najbardziej wymyślne 
tortury nie były w stanie złamać ducha Zofii i jej mło
dych córek. Wiara zginęła w kotle z rozgrzanym olejem. 
Nadzieja została rozszarpana żelaznymi kleszczami. Mi
łość poniosła śmierć na stosie. Zofia, według jednego 
podania, poniosła śmierć wraz ze swoimi córkami, we
dług innego zmarła z rozpaczy na grobie córek w trzy 
dni po ich męczeńskiej śmierci.

Przysłowia:
Święta Zofija ciepło rozwija.
Każda Zosia dobra gosposia. 
Zosia Samosia.

Stanisław starosłowiańskie imię mogące mieć 
wielorakie pochodzenie - oznaczać osobę, która: 
- ma stać się sławna (stano, stati - starosłowiańskie 

stawać się),
- jest sławna z racji posiadania pięknego namiotu (stan 

- namiot po starosłowiańsku).
- Jest sławą swego stanu - rodu.

Charakter: Stanisław jest osobą bardzo krytycz
ną, sceptyczną i energiczną o ujmującej osobowości; 
zawsze stara się być zajęty czymś pożytecznym, jednak
że rzadko jest naprawdę zadowolony z owoców swojej 
pracy; jest bardzo ambitny, żądny władzy i przywiązują
cy wielką wagę do wartości pieniądza; lubi wygodne, 
dostatnie życie, dalekie podróże i miłe spotkania.

Patron: Spośród dwóch świętych noszących to 
imię, obu naszych rodaków, na szczególne uznanie za
sługuje św. Stanisław Szczepanowski. Urodził się w

Czy znasz swoje imię?
roku 1030 w Szczepanowie pod Bochnią w bogatej ro
dzinie szlacheckiej. Gdy podrósł, rodzice wysłali go do 
szkoły, do Gniezna, słynącego wówczas z wysokiego 
poziomu nauczania, a następnie kontynuował naukę w 
Paryżu. Gdy wrócił do Polski, zwrócił swoim wykszta
łceniem uwagę biskupa krakowskiego Lamberta, za któ
rego namową wstąpił do stanu duchownego. Z jego też 
rąk przyjął później święcenia kapłańskie. Po śmierci 
Lamberta, Stanisława jednogłośnie okrzyknięto jego 
następcą, tak więc w roku 1072 przyjął na siebie obo
wiązek biskupa krakowskiego. O swoją diecezję dbał z 
niebywałą pieczołowitością, jednakże po kilku latach 
doszło między nim a królem Bolesławem Śmiałym, sły
nącym z porywczości, do otwartego konfliktu, którego 
przyczyna nie została do końca wyjaśniona. Legendy 
mówią, że biskup ganił i krytykował srogość króla wo
bec poddanych i jawnie napiętnował niemoralne prowa
dzenie się króla i jego dworu. Naprawdę chodzić mogło 
o niechęć króla do rosnącego w siłę Kościoła i do wcie
lenia reform kościelnych wprowadzanych za sprawą 
papieża Grzegorza VII. Faktem jest, że król w swojej 
nieposkromionej porywczości nasłał zbrodniarzy na bi
skupa Stanisława, którego zabili w kościele św. Michała 
w czasie odprawiania mszy, a ciało poćwiartowali i rzu
cili przed kościołem, traktując go jak najgorszego zdraj
cę. Stało się to w roku 1079. Zbrodnia ta wywołała w 
całej Polsce głębokie oburzenie, pod wpływem którego 
wybuchł bunt, tak nagły i powszechny, że Bolesław zo
stał niemal przez wszystkich opuszczony, musiał ucho
dzić wraz z żoną i synem na Węgry, gdzie wkrótce po
tem został zamordowany. Zwłoki św. Stanisława leżały 
w ziemi koło kościoła św. Michała do roku 1089 po 
czym zostały uroczyście przeniesione do kościoła kate
dralnego na Wawelu i pochowane w kamiennym grobie, 
na znak szczególnej czci. Szybko też postać zamordo
wanego biskupa zaczął otaczać kult, który rósł z upły
wem lat. Zaraz po jego śmierci podjęto starania o jego 
kanonizację, którą ogłosił Innocenty IV 17 września 
roku 1253 w bazylice św. Franciszka z Asyżu. Było to 
bardzo istotne wydarzenie dla Polski - oznaczało wzrost 
świadomości narodowej i politycznej. Dla Kościoła była 
to pierwsza kanonizacja przeprowadzona poza Rzymem. 
Święty Stanisław ze Szczepanowa (Szczepanowski) jest 
jednym z głównych patronów Polski oraz patronem wielu 
diecezji w całym kraju.

Przysłowia:
Na świętego Stanisława nie siej owsa - będzie trawa. 
Na świętego Stanisława żyto jak ława.
Na świętego Stanisława rośnie koniom trawa.

Florian imię pochodzące od łacińskiego słowa flos, 
czyli kwiat lub florens - kwitnący; imię oznacza więc tego, 
który jest kwitnący, piękny i radosny niczym kwiat; imię 
flora nosiła rzymska bogini wiosny i kwiatów.

Charakter: Florian jest osobą ceniącą sobie wy
soki poziom kultury osobistej, posiada do tego bardzo 
wnikliwą i melancholijną naturę; nie zwraca uwagi na 

drobiazgi, ponieważ liczą się dla niego tylko rzeczy naj
ważniejsze; jest niezwykle oddany domowi i rodzinie; 
lubi przebywać na łonie natury, oglądać dobre filmy i 
czytać książki.

Patron: Święty Florian urodził się w pobliżu Wied
nia na początku III w. W młodości poświęcił się zawo
dowi wojskowemu i doszedł do stopnia dowódcy od
działu. Będąc człowiekiem mężnym, ukochał zawód 
wojskowy całym sercem, ale jeszcze bardziej ukochał 
Chrystusa, któremu ślubował wierność do zgonu. Gdy 
Florian stacjonował z oddziałem w mieście Laureaku w 
Austrii Górnej, cesarz Dioklecjan wydał rozkaz prześla
dowania chrześcijan. Florian dowiedział się, że namiest
nik cesarza prowincji, w której stacjonował, Akwilinus, 
wszędzie śledzi chrześcijan i każę ich więzić, aby tym 
sposobem odwieść ich od wiary chrześcijan, i że już 
czterdziestu wyznawców wydał na śmierć męczeńską, 
postanowił więc natychmiast udać się do Laureaku w 
celu dodania otuchy innym chrześcijanom, a w razie 
potrzeby, aby im pokazać na samym sobie, jak za tę 
wiarę wszystko na świecie poświęcić należy. Z wiarą 
swą obnosił się tak otwarcie, że został szybko zauważo
ny, pojmany przez żołnierzy i niezwłocznie doprowa
dzony do Akwiliana. Namiestnik bardzo się zasmucił, 
usłyszawszy, że Florian, dowódca oddziału, wysoko 
ceniony w całym wojsku, wyznaje religię chrześcijań
ską i stawia opór rozkazom cesarskim, zaczął go więc 
namawiać głosem pełnym przychylności , aby złożył 
bogom rzymskim ofiary, nie zrywał z towarzyszami sto
sunków, przyjaźni, a jego samego nie zmuszał do suro
wości. Gdy jednak wszelkie zabiegi okazały się bezsku
teczne, a Florian uparcie obstawał przy swojej wierze, 
Akwilian wydał go na męki. Gdy namiestnik uznał, że 
jednak niczym Floriana w wierze Chrystusa zachwiać 
nie zdoła, wydał rozkaz, aby mu przywiązano kamień 
do szyi i zrzucono go z mostu do rzeki. Stało się to około 
roku 280. Kiedy prześladowanie chrześcijan nieco usta
ło, pobożni wyznawcy Chrystusa zbudowali kaplicę na 
grobie św. Floriana, a za czasów św. Seweryna wielu 
zakonników osiadło przy jego grobie. Z czasem powstał 
tam sławny klasztor benedyktynów pod opieką św. Flo
riana, który stoi tam do dnia dzisiejszego. Kazimierz 
Sprawiedliwy, syn Bolesława Krzywoustego, postano
wił oddać opiekę nad swym krajem temu świętemu 
męczennikowi i wyprawił posłów do papieża Lucjusza 
III, prosząc go o przysłanie kości świętego Floriana. 
Papież przychylił się do tej pobożnej prośby i przez bi
skupa bodeńskiego Idziego posłał kości św. Floriana do 
Polski w roku 1183. Święty Florian jest jednym z pa
tronów Polski i patronem diecezji wiedeńskiej, a w Ko
ściele katolickim doznaje ogólnej czci jako patron w nie
bezpieczeństwie ognia.

Przysłowia:
Na świętego Floriana deszczyk rzęsisty, będzie plon 

obfity i dobry, i czysty.
Deszcz w świętego Floriana, skrzynia groszem napcha- 

na.
Marek Skierkowski i Dorota Mondel

„Xięga imion” 
Wybrała: Elżbieta Zatyka

Rozmyślania pewnej matki
Wymarzone, wytęsknione, wyczekiwane. Pamiętam, z jaką niecierpliwością 

odliczałam, kiedy się urodzi Wszystkie sprawy straciły naznaczeniu. Ważny był tylko 
ten cud: jest we mnie nowe życie! Wreszcie przyszło na świat. Pierwszy krzyk, 
pierwsze spojrzenie, pierwsze nieśmiałe dotknięcie. Patrzyłam z dumą i niedowierza
niem. Oto moje dziecko. Już nie jest częścią mnie. Jest odrębnym istnieniem, które 
dzisiaj zaczęło samodzielne, coraz bardziej niezależne - życie. Czułam lęk. Czy potra
fię dać mu wszystko, czego potrzebuje? Czy umiem się nim zaopiekować? Czy podo
łam obowiązkom? Czy potrafię być ... matką??? Potem przyszły godziny noszenia na 
rękach, uczucie bezsilności wobec ciągłego płaczu; marzenie, by przespać choć jedną 
noc, by spokojnie zjeść choć jeden posiłek. Pamiętam, jak stawiał pierwsze kroki, 
nieporadne kroczki - patrzyłam zachwycona, ze łzami szczęścia w oczach. Pierwsze 
słowa - przypadkowe, niezrozumiałe a tak wzruszające. I ten zachwyt nad całym 
światem! Entuzjastyczne odkrywanie, że gąsienica umie chodzić, że sól jest słona, że 
dzwoneczki dzwonią... Pierwsze pytania, a potem cała lawina pytań, tak prostych i tak 
trudnych zarazem. I ta wielka ufność: mama wie, mama umie, mama potrafi. Stłuczone 
kolano, zgubiony miś, pokruszony batonik - jedna reakcja: „Ma
musiu!” Przytulenie, pocałunki, pieszczotliwe słowa... i już mniej 
boli, już mniej przykro i świat znów jest piękny, choć jeszcze błysz
czą łzy na policzkach. Tupot po całym domu, salwy śmiechu, krzyk 
i trzask tłuczonego szkła. Wielkie, pełne przerażenia oczy... -Ma
musiu, ja nie chciałem, ja tylko... a ten wazon sam się rozbił. 
Pierwszy dzień w przedszkolu. Oczekiwania, nadzieje, obawy i to 

pełne niepokoju pytanie: mamusiu, ale przyjdziesz 
po mnie, prawda? Teraz jest uczniem. Chce być 
odważny, samodzielny i zaradny - Nie pomagaj 
mi! Ja sam! Ja umiem! Ja wiem! Ja potrafię! 
Kroczy dumnie do szkoły, przygnieciony cięż
kim tornistrem - klaser z kolekcją naklejek jest 
przecież niezbędny, nową grę trzeba pokazać 
koledze. A te zabawki? To tak na wszelki wypa
dek. Do domu wraca radosny. Z wielkim przeję
ciem opowiada o wszystkim, co się wydarzyło. 
Tyle przeżyć, tyle emocji... - Mamusiu! Pani 
powiedziała, że ładnie! Wiesz, wymieniłem się z 
Pawłem! Kuba przyniósł fajną książkę! Jutro 
będziemy budować rakietę! ...muszę jeszcze zro
bić zakupy, ugotować obiad, potem prasowa
nie... Mamusiu! Czy ty mnie słuchasz? - tak kochanie, chodź szybciej. Umyj ręce. 
Odrób lekcje. Baw się ciszej. Plecak spakowany? Dobranoc. Późnym wieczorem 

pochylam się nad jego łóżkiem. Patrzę z czułością na tę słodką buzię 
i zastanawiam się. Jak potoczy się jego życie? Jaką podąży drogą? Jakim 
będzie człowiekiem? Czy dobrze go wychowuję? Czy jestem dobrą matką? 
Wciąż zajęta, zabiegana, zmęczona - karcę samą siebie. Dlaczego pozwa
lam, by tysiące „ważnych” spraw tak mnie pochłaniały, że wciąż mam za 
mało czasu dla sprawy najważniejszej - MOJEGO DZIECKA.

Grażyna Kruk
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„BIEG WOKÓŁ RYNKU” - WIELKA 
SZTAFETA RASZYŃSKA

W czwartek 19 kwietnia o godzinie 15.00 rozpoczęła się impreza 
mająca na celu sportowo-rekreacyjne uczczenie obchodów Dni Raszy
na. Organizatorzy (Ognisko Wychowawcze w Jaworowej, Gminny Ośro
dek Kultury i Gminny Ośrodek Sportu) zapraszali do „Biegu wokół 
Rynku”, co prawda na razie budującego się, ale od przyszłego roku 
miejmy nadzieję, nazwa pokryje się z rzeczywistością. W wymiarze 
gminnym bieg rozgrywany był w formie uroczystej sztafety, w wymia
rze indywidualnym każdy uczestnik zmagał się z czasem i swoimi moż
liwościami.

Nawet aura zrozumiała potrzeby uczestników biegu, obdarzając nas 
tego dnia promieniami słońca. Płynąca z głośników muzyka i wesoły ko
mentarz przyciągnęły uwagę radnych Gminy Raszyn, którzy po zakończe
niu uroczystej Sesji Rady wylegli przed budynek Urzędu Gminy. Miejsce 
zapisów, start, meta i stanowisko sprawozdawczo-komentatorskie usytu
owane było przy ulicy Szkolnej naprzeciw UG. Zmagania sportowe na 
dystansie 600 metrów uroczystą komendą startową rozpoczęli panowie: 
Kazimierz Bobowski, Edward Walczak i Jacek Wiśniewski, reprezentując 
Zarząd Gminy Raszyn. Zawodników odwiedził również i pozdrowił wójt, 
pan Janusz Rajkowski, obiecując swój udział w biegu w przyszłym roku.

Na starcie „Biegu wokół Rynku” stanęło 37 zawodników, z których na 
szczególną uwagę zasługują: najmłodszy, najstarszy uczestnik i jedyny 

DRUGIE LEKKOATLETYCZNE 
MISTRZOSTWA RASZYNA

W trzech kategoriach wiekowych, 
dla młodzieży urodzonej w latach 1986-1989

W programie:
- bieg na 60 metrów dla dziewcząt i chłopców

- bieg na 500 metrów dla dziewcząt
- bieg na 750 metrów dla chłopców 

oraz bieg główny, dostępny dla wszystkich mieszkańców 
Raszyna, którzy ukończyli 14 lat

MILA RASZYŃSKA - 1809 METRÓW

O nagrodę Wójta Gminy Raszyn

Zawody rozpoczynają się o godzinie 9.00, 
w piątek 1 czerwca 2001 na boisku Szkoły Podstawowej 

przy ulicy Szkolnej 1
Zapisy do biegu głównego przyjmuje Sekretariat Szkoły, 

teł. 720-25-96

Eliminacje do pozostałych konkurencji prowadzone są w 
szkołach naszej gminy.

Dla zwycięzców: Tytuły Mistrzów, cenne nagrody.

Zapraszamy do udziału w zawodach - zapraszamy na 
widownię boiska szkolnego.

Komitet Organizacyjny

radny gminy. Najmłodszymi zawodnicz
kami okazały się czteroletnia Klara Wiete
ska i pięcioletnia Kasia Wieteska, które 
dzielnie wraz z mamą przebiegły całą tra
sę. Najstarszym uczestnikiem był prezes 
Klubu Sportowego „Raszyn”, pan Kazi
mierz Jedynak (671at), który może po
szczycić się wynikiem 3,28 min.

Jedyną osobą reprezentującą Radę 
był pan Sławomir Kopera, który mimo kon
tuzji zdecydował się uczcić święto Raszy
na, pokonując trasę marszem, co oczywi
ście zostało oficjalnie zaliczone jako 
udział w Wielkiej Sztafecie Raszyńskiej i 
zasługuje na najwyższe uznanie.

Wśród osób pracujących i działają
cych na terenie gminy, które swój start 
potraktowały między innymi jako dobry 
przykład znalazły się: pani Maria Walczuk, 
kierownik Gminnego Ośrodka Analiz Jed

Kończą bieg jedni z najmłod
szych uczestników: Daniel 

Wieteska (7 lat, z chorągiewką 
sztafetową w ręku) i za nim 

Kasia Wieteska (5 lat)

nostek Oświatowych, pani Maria Gajek dyrektor Gminnego Ośrodka Kul
tury, pan Wojciech Kucewicz, dyrekror Ogniska Wycho
wawczego w Jaworowej, pan Sławomir Luliński, trener pi
łkarskiej drużyny Klubu Sportowego „Raszyn” i pan Ja
cek Grajewski, dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu.

Zwycięzcami poszczególnych kategorii w zmaganiu 
z czasem zostali:
■ najmłodszy i najstarszy uczestnik - Klara Wieteska (4 1.) 
-6,19 min., Kazimierz Jedynak (67) - 3,28 min.
■ dziewczęta i chłopcy do lat 10 - Paulina Mętrak (10) - 
3,18 min., Grzegorz Janeczek (8) - 2,36 min
• dziewczęta i chłopcy do lat 15 - Anna Wieteska (13) - 
2,17 min., Piotr Kowalski (14) - 2,04 min.
• kobiety i mężczyźni do lat 40 - Agnieszka Zaręba (18) - 
2,33 min. , Tomasz Wągrodzki (17) - 1,49 min.
• kobiety i mężczyźni powyżej lat 40 - Maria Gajek i Ma
ria Walczuk - 3,59 min., Piotr Wieteska (47) - 2,14 min.

Triumfatorzy otrzymali nagrody w postaci sprzętu 
sportowego, a panie Gajek i Walczuk przekazały swoją 
nagrodę dla dzieci z Ogniska Wychowawczego

Zgodnie z zapowiedziami przedstawiamy listę 
wszystkich uczestników Wielkiej Sztafety Raszyńskiej 
według kolejności startów: Dominika Olszewska (14), 
Agata Perzyna (14), Rafał Kutera (14), Michał Domiński 
(14), Piotr Kowalski (14), Sylwia Zawadzka (13), Rafał 
Wieteska (7), Anna Wieteska (13), Piotr Wieteska (47), Ar
tur Wojewoda (15), Sławomir Kopera (41), Joanna Prokop 
(12), Natalia Sada (12), Paulina Mętrak (10), Katarzyna 
Wieteska (5), Klara Wieteska (4), Daniel Wieteska (7), Ma
ria Gajek (48), Maria Walczuk (47), Jarosław Janeczek (11), 
Bartosz Żukowski (10), Damian Pankowski (11), Sławo

mir Luliński (26), Kazimierz Jedynak (67), Radosław Gwar- 
diak (14), Jacek Grajewski (31), Wojciech Kucewicz (35), 
Arkadiusz Dąbek (10), Agnieszka Zaręba (18), Tomasz 
Wągrodzki (17), Łukasz Wągrodzki, Artur Borkowski (11), 
Maria Kucewicz (11), Jerzy Lilia (19), Paweł Kacprzak (18), 
Grzegorz Janeczek (8), Marta Zańko (13).

Po biegu przygotowana była dla mieszkańców Gmi
ny Raszyn część artystyczna, czyli koncert zespołu „Mel- 
trad” na boisku sportowym Szkoły Podstawowej w Raszy
nie. Niestety, przy rytmach skocznych melodii żeglarskich, 
korzeniami sięgających Irlandii, bawiła się bardzo nie
znaczna grupa widzów. Ogromny wkład w organizację i 
prowadzenie imprezy miała młodzież Ogniska Wychowaw
czego w Jaworowej, za co należą się wielkie podziękowa
nia i słowa pochwały od organizatorów i uczestników. Jako 
organizatorzy mamy nadzieję, że „Bieg wokół Rynku” w 
przyszłym roku przyciągnie jeszcze większa liczbę uczest
ników i wpisze się na stałe w ceremoniał obchodów rocz
nicy bitwy raszyńskiej.

Jacek Grajewski
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1 OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ BOKSERSKI JUNIORÓW 
im. Michała Szczepana

MICHAŁ STARBAŁA mistrzem turnieju
W sobotę i niedzielę 21, 22 kwietnia 

w sali sportowej Szkoły Podstawowej w 
Raszynie rozegrany został turniej, na 
który stawiła się elita młodzieży 
bokserskiej Polski.

Memoriał Michała Szczepa
na, jednego z najwybitniejszych tre
nerów pięściarskich, którego wy
chowankami są tak znani bokserzy 
jak: Józef Grudzień, Artur i Zbi
gniew Olechowie, Paweł i Grze
gorz Skrzeczowie, Jerzy Rybicki, 
zorganizowali WKS Gwardia War
szawa, Szkoła Podstawowa w Ra
szynie i Gminny Ośrodek Sportu.

Do Raszyna przyjechali za
wodnicy w wieku 17-18 lat, a o ran
dze imprezy świadczy udział klu
bów z całego kraju: Gwardia War
szawa, Hetman Białystok, Hetman 
Zamość, Legia Warszawa, Star Sta
rachowice, Broń Radom, Start Wło
cławek, Astoria Bydgoszcz, Sokół 
Piła, Gwardia Łódź.

Pojedynki odbywały się w 12 
kategoriach od papierowej do cięż
kiej, a udział wzięło 36 zawodni
ków, którzy w sobotę stoczyli wal
ki eliminacyjne, a w niedzielę o 
trzecie i pierwsze miejsce.

Obsadę sędziowską turnieju 
zapewnili najlepsi arbitrzy z kraju 
w tym mieszkaniec Raszyna, jeden 
z głównych organizatorów impre
zy, pan Andrzej Rajkowski.

Kibiców bokserskich z naszej 
gminy i okolic (w sumie około 1,5 
tysiąca), którzy w ciągu dwóch dni 
oglądali turniejowe zmagania, spo
tkała miła niespodzianka. Michał Starba- 
ła, osiemnastolatek z Raszyna, trenują
cy w Gwardii Warszawa pod okiem Je
rzego Rybickiego został mistrzem turnie- 

ju w swojej kategorii i decyzją wszyst
kich sędziów otrzymał nagrodę dla Naj
lepszego Zawodnika Turnieju.

Najlepszy zawodnik turnieju Michał Starbała 
w rozmowie z wójtem panem Januszem Rajkowskim

Raszyniacy mogli zdobyć autografy 
gości specjalnych imprezy: mistrzów olim
pijskich panów Józefa Grudnia, Jana 

Szczepańskiego, Jerzego Rybickiego, tre
nera kadry olimpijskiej z Sydney, pana 
Adama Kusiora oraz pana Daniela Ol

brychskiego, który jako sympa
tyk boksu z dużym zainteresowa
niem śledził walki finałowe dru
giego dnia turnieju.

Nie zabrakło podczas tak 
ważnej imprezy przedstawicieli 
władz gminy. Nagrody wręczał za
wodnikom wójt Gminy Raszyn, 
pan Janusz Rajkowski w towarzy
stwie pana Witolda Szczepana 
(syna Michała Szczepana) i głów
nego sponsora imprezy, pana Ste
fana Duka.

Szczególne słowa podzięko
wania należą się sponsorom im
prezy z terenu Gminy Raszyn: 
panu Janowi Karwatowskiemu, 
reprezentującemu Zarząd Banku 
Spółdzielczego w Raszynie, wła
ścicielom hotelu Korona w Ra
szynie przy ulicy Pruszkowskiej, 
panu Jackowi Gromkowi, wła
ścicielowi firmy Elgrom z Falent, 
firmie Aurex z Raszyna; dzięki 
którym impreza mogła się odbyć 
w naszej gminie.

Dzięki sprawnej organizacji 
(w ocenie zawodników, trenerów, 
działaczy) organizatorzy wyraża
ją chęć przygotowania podobnej 
imprezy w przyszłym roku, po
większając grono zawodników o 
gości z zagranicy.

Zainteresowanie turniejem 
świadczy o potrzebie prezentowa
nia kibicom sportu wyczynowe

go w szerokiej gamie dyscyplin, które 
warto przybliżyć społeczności raszyńskiej. 

Jacek Grajewski

Unia Wolności
w Raszynie u

Chcesz dowiedzieć się:
- o sprawach gminy i nie tylko
- o terminie i miejscu zebrania koła 

Unii Wolności w Raszynie
Chcesz porozmawiać, poradzić się.
Może potrafimy pomóc.

Tel. 0 502 056 678

p 
Sb 
O

Zaprosili nas:

• Tarnowska Fundacja Kultury na I Europejskie Forum Kultury „Polska - Europa 2001” 

Temat forum: „Miejsce kultury w rozwoju Europy: tożsamość narodowa a integracja euro

pejska ”

• Przedszkole w Falentach na uroczyste obchody 25-lecia istnienia plecówki.

• Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie na konferencję prasową z okazji 

Dni Strażaka 2001.

• Klub Seniora przy Gminnym Ośrodku Kultury w Raszynie na uroczystość związaną z Dniem 

Matki pt. „Dla Ciebie, Mamo”.
Serdecznie dziękujemy

Redakcja

czynny w każdy poniedziałek od 17.00 do 19.00
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TURNIEJ TAŃCA TOWARZYSKIEGO
W dniu 08.04.2001r. w Warszawie przy 

ul. Gen. J. Bema 76, w Gimnazjum nr 50, 
odbył się Turniej Tańca Towarzyskiego dla 
„Pierwszego kroku tanecznego”. W turnieju 
zorganizowanym przez firmę „ Batocado” 
udział wzięło 40 par tanecznych z Warsza
wy i okolic.

Gminny Ośrodek Kultury w Raszynie 
reprezentowało 12 par z Klubu Tańca Towa
rzyskiego „BRAWO” wraz z trenerką p. Aga
tą Dąbrowską. Najmłodszą parą turnieju była 
para - Ireneusz Koper i Marysia Gocel z Ra
szyna / 5 lat/.

Turniej rozegrano w trzech kategoriach wie
kowych;
• do 9 lat
• 10-12 lat
• powyżej 13 lat
W każdej kategorii rozegrano półfinałową rundę 
eliminacyjną, z której wyłoniono pary do trzech 
finałów; „A”, „ B” i „ C”.
Kategoria do 9 lat ;

• Finał „ A”
Miejsce 6 - Aleksander Goc i Agata Jur

czak

Finał „B”
Miejsce 4 - Mateusz Wielgus i Dorota Choj

nacka
Miejsce 6 - Angelika Siedlecka i Elżbieta 

Bąkała
Miejsce 7 - Piotr Koper i Małgorzata Ko

per

Finał „ C ”
Miejsce 1 - Wojciech Koper i Monika Ko

per
Miejsce 7 - Patryk Opszalski i Nicole Choj

nicka
Miejsce 6 - Ireneusz Koper i Marysia Gocel

Kategoria 10- 12 lat;
• Finał „ A ”
Miejsce 5 - Wojciech Prus i Aleksandra Ste- 

fańczyk

• Finał „ B”
Miejsce 2 - Hubert Wielgus i Marta Bław- 

dziewicz

Kategoria powyżej 13 lat;
• Finał
Miejsce 1- Michał Hejduk i Katarzyna 

Wnuk
Miejsce 4- Łukasz Gliński i Ewelina Zió

łek
Miejsce 5- Michał Pałczyński i Monika 

Ciechomska
Miejsce 6- Kamil Pałczyński i Magdalena 

Skirzyńska

Sędziowie bardzo dobrze ocenili poziom 
i umiejętności naszych par. Wszyscy uczestni
cy turnieju otrzymali dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe. Dla wielu osób był to pierwszy wy
stęp. Nerwy i trema dały o sobie znać , ale na 
tle innych klubów zaprezentowaliśmy się zna
komicie.

Maria Gajek

W góry czy na Mazury?
Już niedługo wakacje i dzieci czeka zasłużony wypoczynek na 

koloniach, obozach lub wczasach rodzinnych.
Zarząd Gminy w Raszynie jak co roku przygotował dla uczniów 

naszej Gminy trzy miejsca letniego wypoczynku w Polsce.
Są to:

góry Beskid Śląski Bielsko-Biała 23.06.- 7.07.2001 r. 700 zł
8.07.- 22.07.2001 г. 700 zł

jeziora - Mazury Nowa Kaletka 8.07. - 22.07.2001 r. 640 zł
22.07.- 5.08.2001 г. 640 zł

jeziora - Kaszuby Wdzydze 8.07. - 22.07.2001 r. 710 zł 
razem będzie pięć turnusów dla 360 młodych mieszkańców Gminy Ra
szyn.

Szczegółowych informacji o koloniach udzielają kierownicy tur
nusów:
Bielsko-Biała p. Alicja Olszak tel. 720 25 96

p. Zbigniew Jaskuła tel. 720 25 68 
Nowa Kaletka

p. Hanna Pasterska tel. 720 25 70
p. Małgorzta Nadolska tel. 720 25 96

Wdzydze p. Marianna Szmit tel. 720 25 67
Kolonie letnie to przede wszystkim czynny wypoczynek na łonie 

natury z pobytem w obiektach starannie wybranych pod względem atrak
cyjności regionu i miejscowości. Istotna jest również opieka profesjo
nalistów w pracy z dziećmi i młodzieżą oraz interesujący program 
kolonii.

Dzięki funduszom Gminy programy zajęć na koloniach zapowia
dają się atrakcyjnie. Dla każdego uczestnika kolonii dofinansowanie 
wynosi około 180 zł (koszty transportu, wynagrodzenie kadry, niezbędny 
sprzęt, ubezpieczenie). Na kolonii dzieci będą miały możliwość korzy
stania z zajęć rozwijających sprawność fizyczną oraz kształtować takie 
cechy charakteru jak: odwagę, wytrwałość, cierpliwość, zaradność, sa
modzielność, samodyscyplinę, koleżeńskość.

Nie zabraknie oczywiście rozrywki kulturalnej i wycieczek krajo
znawczych.

Rodzice bardzo często oczekują od organizatora kolonii więcej niż 
wymagają od siebie samych i dziecka. Oczekiwania te mogą się urze
czywistnić w czasie pobytu na kolonii, ale pod jednym warunkiem, że 
dziecko wyjeżdżające na kolonie jest zdrowe i zdyscyplinowane. Zaak
ceptuje regulamin kolonii, który jest dostosowany do możliwości dziecka 
z uwzględnieniem jego wieku i ogólnie obowiązujących zasad życia w 
społeczeństwie.

Pobyt na kolonii to nie tylko spanie i jedzenie, ale odpoczynek 
czynny w towarzystwie rówieśników pod opieką pedagoga.

Zadowoleni z akcji letniej w naszej Gminie będą wszyscy, którzy 
zaufają sobie wzajemnie w myśl dewizy: „Wszystkie dzieci nasze są”.

Oczywiście, do wszystkiego, co robimy, potrzebna jest pogoda du
cha i sprzyjające warunki atmosferyczne. Nie może zabraknąć też opty
mizmu.

Warunkiem formalnym wyjazdu na kolonie jest wypełnienie 
karty kwalifikacyjnej oraz dokonanie wpłaty należnej kwoty w kasie 
Urzędu Gminy (900 - 15°°) lub na konto: BS Raszyn 80040002-316- 
36000-10-1 (z zaznaczeniem turnusu) do końca maja br.

ZJ.
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Bóg zapłaci PAN
ofiarodawcom ZMARTWYCHWSTAŁ

JAK ZAPOWIEDZIAŁ
Bycie chrześcijaninem zobowiązuje!
Ktoś powiedział, że chrześcijanin to człowiek paschalny, to świadek 

zmartwychwstania. O tym mówi św. Paweł: „Jeśliśmy więc razem z Chry
stusem powstali z martwych, szukajcie tego, co w górze...” (kol. 3,1)

Krzyż Chrystusa — i równocześnie różnorakie krzyże człowieka — 
zyskują swoją pełnię i odpowiedź dopiero w tajemnicy zmartwychwstania, 
jaką obdarza Jezus każdego wierzącego, celebruje kościół w każdej mszy 
świętej, a szczególnie w okresie Pięćdziesiątnicy Wielkanocnej.

Ten wielkanocny czas rozłożony jest na siedem radosnych niedziel i 
trwa do uroczystości Zesłania Ducha Świętego.

W liturgii tego okresu możemy uczestniczyć jakoby bezpośrednio i 
zarazem intuicyjnie w swym odwiecznym przeznaczeniu — we własnym 
zmartwychwstaniu. I w tę nadzieje powinniśmy wierzyć zgodnie z nauką 
św. Pawła (por. 2 Kor 5 1-10):

“gdy zniszczeje przybytek naszego doczesnego zamieszkania, stanie
my w obliczu Pana”.

Dla chrześcijaństwa prawda o zmartwychwstaniu Chrystusa i zmar
twychwstaniu wszystkich wierzących była zawsze doktryną o fundamen
talnym znaczeniu. Ta religijna prawda jest osią całego chrześcijaństwa, 
która wyznacza kierunek i zawiera ostateczną odpowiedź na odwieczne 
pytanie o sens ludzkiego życia.

Prace dzieci w Raszyniaczku.
Iwona Wasil

Setne przedstawienie 
w „Nusantarze” - 7 maja 2001

W Wielka Sobotę 14 kwietnia 2001 r. odbyło się pierwsze poświęce
nie pokarmów na stół wielkanocny w budującej się kaplicy w Dawidach 
Bankowych. Mimo niesprzyjającej pogody, gęsto podającego śniegu z 
deszczem licznie przybyli na modlitwę i poświęcenie pokarmów o godz. 
12.00 mieszkańcy Dawid, Dawid Bankowych, Ład, Podolszyna Nowego i 
Podolszyna Starego. W uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego oraz w 
drugi dzień Świąt Wielkanocnych została odprawiona msza św. o godz. 
9.00 .

W każdą niedzielę w budującej się kaplicy jest odprawiane nabożeń
stwo o godz. 13.00 - na które bardzo serdecznie wszystkich zapraszam.

Po Mszy św. w maju - nabożeństwo majowe, w czerwcu - nabożeń
stwo czerwcowe. Składam serdeczne Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom 
na budowę kościoła Ducha św. w Dawidach Bankowych i przypominam, że 
w każdą środę w kościele św. Szczepana w Raszynie podczas Nowenny do 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy i mszy św. o godz. 18.00 modlę się o 
błogosławieństwo Boże w budowie nowego kościoła oraz w intencji wszyst
kich ofiarodawców.

Ks. Wojciech Pokrzywnicki

Esperancki teatr „Espero”, Jednego Ak
tora - Jerzego Fornala powstał w 1983 r. Aktor 
ma w swoim repertuarze 17 spektakli. Przed
stawienia odbywają się w każdy pierwszy po
niedziałek miesiąca. Teatr jest dobrze znany 
zarówno w kraju jak i za granicą, gdyż pre
zentuje swoje przedstawienia na różnych im
prezach w Polsce jak i podczas licznych wy
jazdów zagranicznych. Od 10 lat Teatr „Espe
ro” ma swoją siedzibę w Muzeum Azji i Pacy
fiku w Warszawie w Galerii „Nusantara” - ul. 
Nowogrodzka 18a. Cele tej galerii jak i espe- 
ranckiego teatru są bardzo bliskie. Chodzi o 
zbliżenie narodów poprzez sztukę. Spotka
nia teatralne składają się z dwóch części. W 
pierwszej godzinie prelekcja łub konwersa
cja na temat kultury esperanckiej. Prelekcje 
wygłasza lub prowadzi konwersacje - Zofia 

Banet-Fornalowa.

"Błazen

Pani
Teresie Kozłowskiej 

serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

Męża

Ś.P.

Stanisława Kozłowskiego

Właściciela Hotelu „EDEN” w Jankach,
Wieloletniego Członka
Banku Spółdzielczego, 

Działacza Spółdzielczego odznaczonego 
Złotą Odznaką za zasługi 

dla Spółdzielczości
składają

Prezes Zarządu Jan Karwatowski 
członkowie Rady, Zarządu oraz pracownicy 

Banku Spółdzielczego w Raszynie

Panu Czesławowi Rędziakowi 

wyrazy głębokiego żalu 

i współczucia 

z powodu śmierci Syna

Sylwestra

składa redakcja 
„KR"

Koleżance

Agnieszce Rydzewskiej 

wyrazy współczucia 

po śmierci

Cioci
składają 

pracownicy 
Szkoły Podstawowej w Raszynie

W dniu 7 maja b.r. odbył się w naszym teatrze 
mały ale bardzo znaczący Jubileusz. Tego dnia Je
rzy Fornal zaprezentował swój 100-y w „Nusan- 
trze” spektakl pt. - „Tajdoj de Г vivo” (Przypływy i 
odpływy w życiu człowieka). Spektakl składa się z 
dwóch monologów: „Trompo” (Oszustwo) i „Bran
do” (Alkohol) - autorstwa chorwackiej pisarki, espe
ranckiej działaczki - Emiliji Lapenna. Ma on głę
boko humanistyczny i antywojenny wydźwięk.

Nastrój tego przedstawienia, w bardzo ekspre
syjnej formie, zaprezentowany przez aktora, ma 
dodatkowo wstrząsającą wymowę, gdyż przecież 
nadal toczy się wyniszczająca wojna na terenie 
byłej Jugosławii.

Wzruszona publiczność wywołała wielokrot
nie aktora na scenę. Były kwiaty dla obojga anima
torów teatru, był toast i zwyczajowe sto lat...

To był bardzo wzruszający wieczór, czuliśmy 
się częścią rodziny, która pragnie realizować wznio
słe ideały. Mieliśmy poczucie, że sztuka, którą pre
zentujemy jest potrzebna, a to bardzo stymuluje.

Zofia Banet-Fornalowa
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ULICE RASZYNA

We wszystkich bitwach okrył się chwałą
(..) odwaga księcia z niebezpieczeństwem wzma

gać się zdawała. „Nie, nie - zawołał. - Bóg mi powie
rzył honor Polaków, Bogu tylko go oddam. Oficer inży
nierów przybiega i miejsce najdogodniejsze do przepra
wy wskazuje; książę brzegiem rzeki postępując kieruje 
się w tę stronę, lecz spostrzegłszy nieprzyjacielski od
dział, zachodzący mu drogę, zawoła głośno: „Otóż oni !” 
- konia zawraca i rzuca się do Elstery. Osłabiony ranami 
koniem już nie powoduje, ten jednak pasuje się z nurtem 
i wspiąć się na brzeg wysoki, urwisty nie może. To 
wszystko działo się pod gradem kul. W rej ostatecznej 
chwili książę odbiera trzecia ranę, zsuwa się z konia i 
pędem wody porwany tonąć zaczyna (...) Taki był zgon 
bohatera polskiego, wodza kochanego, przekładające
go śmierć nad sromotną niewolę.” Ten wzruszający 
opis śmierci wodza armii polskiej i marszałka Francji 
wyszedł spod pióra Stanisława Szenica. W bitwie pod 
Lipskiem w 1813 roku nazwanej „bitwą narodów po
legło 7000Polaków i ok. 3000 dostało się do niewoli. 
Wśród poległych był książę Józef Poniatowski. Zwłoki 
księcia wydobyto z Elstery dopiero po pięciu dniach. 
Odnalazł je stary rybak.

17 października 1813 r. Napoleon mianował Po
niatowskiego marszałkiem Francji. W rozkazie o no
minacji podkreślono, że naczelny wódz polski „we 
wszystkich bitwach okrył się chwałą”. Jako wódz 
okrył się sławą m. in. pod Zieleńcami i pod Raszynem. 
Sukces militarny pod Zieleńcami przyczynił się do ufun
dowania pierwszego polskiego orderu wojskowego - 
Virtuti Militari.

Książę Józef urodził się w 1763 r. w Wiedniu, już 
od wczesnej młodości przygotowywany był do służby 
wojskowej. Po śmierci ojca ( 1773 r.) pozostał pod ca
łkowitą opieką matki, chociaż stryj - król Stanisław 
August Poniatowski coraz bardziej nadzorował jego 
wychowanie.

Dobierał nauczycieli, interesował się rezultatami 
nauczania, w którym położono główny nacisk na ćwi
czenia fizyczne i zajęcia z zakresu wojskowości. Pepi - 
jak go zdrobniale nazywano - uczył się dzięki nalega
niom króla języka polskiego. Początkowo trudności spra
wiała mu ortografia i prawidła gramatyki. Wizytę w Uni
wersytecie Jagiellońskim w dniu 19.11.1784 r. odnoto
wał własnoręcznie w księdze gości: „Jusef xiążę Ponia
towski”.

Młody książę coraz częściej przyjeżdżał do Pol
ski. Podczas pobytu w 1787 r. został odznaczony orde

rami: Św. Stanisława i Orła Białego. Od 1790 r. coraz 
częściej przebywał wśród powierzonych mu wojsk. 
Czuwał nad ich organizacją i wyszkoleniem.

W 1791 r. stanął w obronie zasad konstytucji. 
Należał do Zgromadzenia Przyjaciół Ustawy Rządowej 
3 Maja. Ostro atakował konfederację targowicką (w toku 
polemiki korespondencyjno-publicystycznej wyzwał na 
pojedynek jednego z jej przywódców Szczęsnego Po
tockiego), zaś w listach do króla zachęcał go do prze
ciwstawienia się projektom nowego rozbioru.

W roku 1807 został ministrem wojny. 19 kwietnia 
1809 r. skoncentrował wszystkie siły wojska pod Ra
szynem i dzielnie stawił czoło dwukrotnie silniejszemu 
przeciwnikowi.

„Książę Józef przez cały czas bitwy ani na chwi
lę nie zszedł z jej pola. Wszyscy oficerowie z jego 
świty byli bądź ranni, bądź ubito pod nimi konie. W 
Warszawie przez cały czas bitwy wrzało jak w ulu. 
(...) najwyższym punktem w Warszawie była wtedy 
latarnia kościoła ewangelickiego przy obecnej ulicy 
Kredytowej - Czarno było na niej od zmieniających 
się ciągle warszawiaków, którzy przez lornetki usi
łowali dojrzeć jakiś szczegół toczących się walk” - 
pisze St. Szenic w książce „Książę wódz”.

Z początkiem kwietnia 1810 r. powrócił książę 
Józef z Krakowa do Warszawy. 18 kwietnia w przeded
niu pierwszej rocznicy bitwy pod Raszynem wydał roz
kaz dzienny: „Żołnierze! O tej godzinie przed rokiem, 
ochoczo gotując się do bitwy przeciwko licznemu i do
świadczonemu wojsku, daliście o sobie powziąć nadzieję, 
ze godnymi jesteście piastować honor narodu.”

Po śmierci otoczono postać Poniatowskiego wiel

ką czcią. Szybko rosła legenda o ukochanymi księciu 
Józefie. Już uroczystości żałobne i sprowadzenie zwłok 
na Wawel stały się okazją do patriotycznych manifesta
cji.

„Uroczyste przyjmowanie żałobnego konduktu or
ganizowano w każdym mieście i wsi, przez które szedł 
kondukt (m. in. w Kargowej, Poznaniu, Kutnie i Łowi
czu). Dnia 10IX 1814 r. cała Warszawa witała kondukt 
pogrzebowy idący od kościoła na Woli, gdzie poprzed
niego dnia złożono trumnę „O milę od miasta”. Towa
rzyszył mu odgłos dzwonów, huk dział, jęk i łkania tłu
mu (...). Wojsko, postępowało w posępnym milczeniu 
ze spuszczoną głową (...).

Wkrótce po śmierci księcia padł projekt wzniesie
nia pomnika ku jego czci. W 1817 r. komitet budowy 
pomnika z A. J. Czartoryskim na czele zaproponował 
wykonanie posągu konnego, wzorowanego na pomni
ku Marka Aureliusza, rzeźbiarzowi duńskiemu B. Tho- 
rvaldsenowi. Pomnik stanął w Warszawie w 1829 r. 
Pomnik Poniatowskiego jako marszałka Francji wznosi 
się również w Paryżu na ścianie Luwru od strony ulicy 
Rivoli. Jego imieniem nazwano także jeden z wielkich 
bulwarów w stolicy Francji.

Postać Poniatowskiego opiewali pisarze m. in. 
Julian Ursyn Niemcewicz w „Śpiewach historycznych”, 
Wincenty Pol czy T. Miciński w dramacie „Termopile 
polskie”. Postać księcia Józefa występuje w takich po
wieściach historycznych jak: „Pod В lachą” J.I. Kraszew
skiego, „Popioły” St. Żeromskiego czy „Bramy Lipska” 
J. Dobraczyńskiego oraz w powieściach dla młodzieży 
Wacława Gąsiorowskiego i Walerego Przyborowskie- 
go. W Warszawie jego imieniem nazwano most na Wi
śle. Liczne kopie portretów księcia Józefa i pamiątki 
przechowywano przez lata z pietyzmem w bardzo wielu 
polskich domach. Raszyn także uczcił bohatera bitwy, 
nadając jednej z ulic jego imię. Długość ulicy Poniatow
skiego wynosi ok. 750 m. Liczy 75 mieszkańców. Naj
starsza mieszkanka tej ulicy urodziła się w 1926 r, naj
młodsza zaś w 1993 r. Dzielny wódz, książę Józef jest 
również od 1997 r. patronem Szkoły Podstawowej w 
Ładach.

Elżbieta Zatyka 
W tekście wykorzystano publikacje:
- Polski słownik biograficzny, t. XXVII
- J. Skowronek, Książę Józef Poniatowski, Wrocław 

1986
- St. Szenic, Książę wódz, Warszawa 1978

Strażacy wystąpili w pełnej gali
W maju br. przypada 35-lecie założenia Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Dawidach. Strażacy swój jubileusz uczcili 4 maja w dniu św. Floriana - 
patrona straży uroczystym nabożeństwem, które odprawił w kościele Św. 
Bartłomieja na Rybiu ksiądz kanonik - proboszcz tej parafii. Na tę galę 
przybyły ze swoimi sztandarami zaproszone jednostki OSP z Raszyna i 
Falent jak również zaprzyjaźnione organizacje, Związek Kombatantów, 
PSL oraz władze gminy Raszyn i liczni parafianie. W czasie mszy św. ksiądz 
kanonik w pięknych słowach podkreślił znaczenie działalności Ochotni
czych Straży Pożarnych, ich zaangażowanie i poświęcenie. Gospodarze 
zaprosili gości do Dawid na uroczysty capstrzyk i ognisko. Po złożeniu 
raportu Panu Wójtowi Gminy przez Komendanta Gminnnego i wysłucha
niu hymnu strażackiego Prezes OSP przywitał gości, przypomniał historię 
powstania i działalności straży w Dawidach i zaprosił gości do tradycyjne
go pieczenia kiełbasek.

Jubileuszowe, biesiadne spotkanie upłynęło w miłej, przyjaznej, ser
decznej atmosferze, a wspomnieniom z minionych lat nie było końca. 
______________________________________ Prezes OSP Paw idy, Janusz Piskorz 

NAWIĄZALIŚMY DO TRADYCJI
W parafii św. Bartłomieja na Rybiu odbyła się podniosła uroczystość 

zawarcia związku małżeńskiego pomiędzy strażakiem z Dawid Łukaszem 
Szczepańskim i Panią Wiolettą Pol.

Uroczystość odbyła się w asyście strażaków, którzy w strojach galo
wych poprowadzili w orszaku młodą parę do ołtarza. Po ceremonii zaślubin 
młoda para przeszła pod uniesionymi toporkami strażackimi, kontynuując 
piękną tradycję, jaką stworzyli nasi ojcowie. Uroczystość tę w rzadko dzisiaj 
spotykanej oprawie podziwiała licznie zgromadzona rodzina i zaproszeni 
goście. Serwis fotograficzny w Kronice.

Janusz Piskorz, Prezes OSP Paw idy

25 maja 2001 r. o godz. 17.00
odbędzie się Wernisaż wystawy

ZBIGNIEWA MAJCHEROWICZA 
(1931 - 1993)

MALARSTWO
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Raszynie, 

ul. Szkolna 2a

Wystawę można oglądać

w dniach 28.05 - 12.05.2001 r.
w godz. 10.00 - 17.00 (z wyjątkiem sobót i niedziel)

ZAPRASZAJĄ:
Wójt Gminy Raszyn - p. Janusz Rajkowski 

Zofia Majcherowicz 
Gminny Ośrodek Kultury w Raszynie
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W oczekiwaniu na pomnik
4.04.2001 roku odbyło się drugie posiedzenie Honorowego Komitetu 

Budowy Pomnika płk. Cypriana Godebskiego. W jego skład wchodzą m. in.: 
przewodniczącą p. H. Kaszuba, ks. prałat St. Leszczyński, wójt gminy 
Raszyn p. J. Rajkowski, dyrektor Szkoły Podstawowej w Raszynie p. M. 
Gronek. Przewodnicząca komitetu przedstawiła koleje życia C. Godebskie
go jako emisariusza i spiskowca insurekcji kościuszkowskiej, oficera Legio
nów Dąbrowszczaków we Włoszech, pułkownika wojsk Ks. Warszawskiego 
i bohatera spod Raszyna.

Pani Janina Lao bardzo pięknie deklamowała poezję C. Godebskiego.
Oto fragment wiersza „Do legionów polskich”
Niestety! Jakież dano wam za to podzięki?
Krew się ścina w mych żyłach - pióro pada z ręki;
Boleść zatłumia mowę - nie staje wyrazu!
Ale na co powiększać okropność obrazu?
Szliście na głos braterstwa - lecz o losie srogi!
Ten grób znalazł, ten wróci bez ręki lub nogi,
Oddalony od braci, domu i rodziny,
Niejeden pije gorycz wpośród słodkiej trzciny;
A drugi przebiegając okropne pustynie
Lub cudzy głód nasyca, albo własnym ginie.
O, hańbo! O, śłepoto w ludziach niepojęta!
Ten, który został wolnym, poniósł drugim pęta.
Poniósł - ale słusznego nie uszedł pogromu.
Znalazł lub zgon za morzem, lub niewolę w domu
O, narodzie niewdzięczny! Takaż twa wypłata,
Byś na rzeź słał przyjaciół, wśród obcego świata,
Nadzieje matek zmieniał na rozpacz i trwogę!
Takąż nam do ojczyzny ukazałeś drogę?
Po długim, ale jakże uroczystym i podniosłym wstępie, przeszliśmy 

do omówienia spraw prawno-organizacyjnych Honorowego Komitetu Bu
dowy Pomnika płk. C. Godebskiego oraz ramowego przebiegu prac na 
najbliższe miesiące.

Członek HKBP płk. C. Godebskiego
M. Wiewiór

Do kraju tego...
„Do kraju tego, gdzie pierwsze ukłony
Są - jak odwieczne Chrystusa wyznanie:
„Bądź pochwalony!”

Tęskno mi, Panie ”
Strofa nostalgicznego wiersza C.K.Norwida stała się mottem obcho

dów 192.rocznicy bitwy pod Raszynem.
Szkoła świadoma odpowiedzialności za kształtowanie patriotycznych 

i obywatelskich postaw młodego pokolenia stara się w sposób szczególny 
wypełniać tę powinność. Bez wątpienia sprzyjają temu obchody Święta 
Szkoły. Każdego roku szkoła poszukuje nowych form i rozwiązań arty
stycznych oraz organizacyjnych, odwołując się jednocześnie do przeszło
ści i czerpiąc ze swych bogatych doświadczeń.

W tym roku, podobnie jak w latach poprzednich, 19. kwietnia mło
dzież uczciła pamięć tych, którzy pozostali wierni sobie, dowódcom, Bogu 
i Ojczyźnie.

Pełne miłości i nostalgii za krajem wiersze wpisane w kontekst histo
ryczny budziły uroczysty nastrój. Na uwagę zasługiwała również interesu
jąca oprawa muzyczna, plastyczna i techniczna uroczystości. Ważną czę
ścią programu obchodów rocznicy raszyńskiej bitwy było złożenie przez 
młodzież kwiatów w miejscach pamięci narodowej.

Jedna z klas, kl. V G, udała się na Powązki, by złożyć kwiaty na grobie 
C. Godebskiego, patrona szkoły i w ten sposób uczcić pamięć bohatera z 
1809 r.

Serdecznie dziękuję nauczycielom, którzy podjęli się trudu przygoto
wania tej uroczystości. Wśród nich na szczególne wyróżnienie zasługują: 
p. Katarzyna Bilska, p. Jarosław Bryła, p. Sławomir Leczkowski, p. 
Lucyna Nowak, p. Waldemar Pieszka, p. Renata Szeląg i p. Mariola 
Wiewiór. Wyrażam serdeczne podziękowanie p. Janinie Lao, emerytowa
nej nauczycielce historii za przybliżenie ważnych wydarzeń z 1959 r.

Pani J. Lao podzieliła się wspomnieniami i refleksjami z uroczystych 
obchodów 150. rocznicy bitwy pod Raszynem. Wydarzenia sprzed 42 lat 
niewątpliwie wywarły silny wpływ na kształtowanie lokalnej i szkolnej 
tradycji. Od tego roku bowiem szkoła nosi imię Cypriana Godebskiego.

Gorąco dziękuję uczniom klas IV, V i VI za godną i odpowiedzialną 
postawę. Wysiłku nie szczędzili ani nauczyciele, ani uczniowie.

To dzięki ich osobistemu zaangażowaniu - nie tylko w moim odczu
ciu - uroczystość miała wyjątkowy charakter.

W imieniu Zespołu Kierowniczego 
Szkoły Podstawowej w Raszynie 

Elżbieta Zatyka

O SPORCIE ROZRYWKO BOGÓW, TYŚ 
JEST PIĘKNO, SPRAWIEDLIWOŚĆ, 

ŚMIAŁOŚĆ, HONOR, RADOŚĆ, 
PŁODNOŚĆ, POSTĘP, POKÓJ

(Pierre de Coubertin)
Kiedyś żył taki człowiek. Nazywał się Pierre de Coubertin. W swoich 

utworach w piękny sposób poruszał sprawy sportu, współzawodnictwa, 
zasad fair play.

Chciałabym przytoczyć kilka jego słów, które zebrali w swojej książ
ce „Etiudy olimpijskie o nadziei i pięknie” T. Daszkiewicz i K. Zuchora: 
„Olimpizm, to siła burząca przegrody. Żąda on powietrza i słońca dla 
wszystkich. ”
„Olimpiady w żadnym wypadku nie mają na celu sławienia wyłącznie po
tęgi mięśni, głoszą one chwałę intelektu i artyzmu i powinny to robić w 
coraz szerszym stopniu”.
„Igrzyska olimpijskie to nie parada ćwiczeń fizycznych, to dążenie do do
skonalenia lub przynajmniej do wyrównania rekordów”
„On (Olimpizm^...) może najlepiej zapewnić pokój” 
„Sport uczy poszanowania prawa”.

Jestem osobą, która żyje sportem i stara się go propagować na terenie 
naszej gminy proponując, wspólnie z osobami zainteresowanymi działal
nością sportową różne formy aktywności sportowo - rekreacyjnej np.: re
kreacyjno - sprawnościowe wieloboje w czasie zimowiska, zajęcia grupy 
cheerleaders dla dziewcząt, czy możliwość uczestnictwa w lekkoatletycz
nych mistrzostwach Raszyna. Jednak, za każdym razem, kiedy otwieram 
KR na stronach dotyczących sportowej działalności gminy nie odnoszę 
wrażenia, że sport jest stylem życia, który łączy ludzi i jest dobrą propozy
cją dla współczesnego człowieka.

To właśnie dzisiejszy sport powinien być ucieczką od szarej codzien
ności, od często złego trybu życia jaki prowadzimy. Dla nas rodziców, 
powinien być pomocny w wychowywaniu dzieci, bo przecież sport wykre
ował wielu wspaniałych Polaków: J. Kusocińskiego, I. Szewińską, a także 
niewątpliwy autorytet naszych czasów Jana Pawła II. Ja rozumiem, że spor
towcy lubią chwalić się swoimi wynikami, takie jest prawo sportowców, ale 
czy powinno się za każdym razem ukazywać swoją wyższość nad innymi. 
Apeluję do Wszystkich, którzy chcą zrobić coś sportowego dla naszej gmi
ny:

„Miejmy przyjemność z uczestnictwa w aktywności sportowej, baw
my się wspólnie na wszystkich festynach, rozgrywkach, zawodach, wycho
wujmy młode pokolenie przez sport!!!!”

Na zakończenie proponują chwilę refleksji nad fragmentem „Ody do 
Sportu” Pierr de Coubertin’a „O Sporcie! Ty jesteś Pokój!

Ty ustanawiasz przyjacielskie związki między ludami, zbliżając je 
sobie we wspólnym kulcie siły ujarzmionej, rzeczniczki ładu, zwyciężczy
ni siebie.

Tobie zawdzięcza wszystka młodzież świata poznanie siebie i posza
nowanie wzajemne bogactw kultury swych krajów.

I tak najwyższe wartości narodów stają się źródłem szlachetnej walki 
i pokojowego współzawodnictwa.” 
_______________________________________________________ Joanna Kalecińska

KS Raszyn ma nowy Zarząd
W dniu 26.04.2001 r. w świetlicy klubowej odbyło się walne zebranie sprawoz

dawczo wyborcze Klubu Sportowego „KS Raszyn”. Podczas zebrania dokonano 
wyboru władz klubowych na nadchodzącą kadencję, tj. Prezesa Klubu, Zarządu i 
Komisji Rewizyjnej.

Nowym Prezesem Klubu „KS Raszyn” został wybrany p. Kazimierz Jedynak 
(dotychczasowy zastępca).

Zarząd ukonstytuował się w składzie:
z-ca Prezesa - p. Tomasz Szwed
sekretarz - p. Piotr Pikiel
członkowie - p. Włodzimierz Arak i p. Tadeusz Sioćko
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został p. Janusz Okulski (dotychczaso

wy przewodniczący).
Gościem zebrania był Prezes Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej p. Z. Łazar- 

czyk. Chciałbym jednocześnie nadmienić, że na zjeździe Mazowieckiego Związku 
Piłki Nożnej Członek naszego Klubu p. Janusz Okulski został wybrany Przewodni
czącym Komisji Rewizyjnej.

Członek Klubu

Panu Czesławowi Rędziakowi 
wyrazy szczerego żalu i współczucia z powodu 

śmierci syna Sylwestra
składa

Honorowy Komitet
Budowy Pomnika płk. Cypriana Godebskiego 

w Raszynie
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Brak motywacji
Potrzebujemy jeszcze trochę czasu, aby na

sze wyniki były lepsze - mówi piłkarz KS Raszyn 
i nowy sekretarz klubu Piotr Pikiel.

W maju odbyły się wybory zarządu w klu
bie KS Raszyn. Nowym prezesem został najbar
dziej zasłużony dla klubu, jego założyciel Kazi
mierz Jedynak. Wiceprezesem mianowano To
masza Szweda, a na sekretarza klubu powołano 
Piotra Pikla. Wśród członków klubu znaleźli się 
Włodzimierz Arak oraz Tadeusz Soćko.

Robert Kowalczyk: Jakie cele stawia przed 
sobą nowy zarząd ?

Piotr Pikiel: Nadrzędnym naszym celem jest 
uzyskanie awansu do Ligi Okręgowej. W tym 
roku nam się nie uda, ale w następnym sezonie 
dołożymy starań, aby znaleźć się już w wyższej 
klasie rozgrywkowej.

Drużyna pod względem kondycyjnym była 
dobrze przygotowana do rundy. Wyniki nie są 
jednak zadowalające ?

- Indywidualnie zespół przedstawia się bar
dzo dobrze. Nieźle gramy z dobrymi zespołami, 
gorzej, gdy spotykamy się z drużynami z końca 
tabeli. Brakuje chyba wtedy motywacji i przez to 

Gminny Ośrodek Kultury - Ognisko Wychowawcze 
- Gminny Ośrodek Sportu

ZAPRASZAJĄ

3 czerwca 2001 r.

w godzinach 12.00-19.00

na

WBUCI PISTYW

haste« - ВЖИС1ОИГ
na stadionie w Raszynie

W programie proponujemy: 
• pokazy; taneczne, cherleeaders, sportów walki, 

nowoczesnych form aerobiku, 
- występy dziecięcych zespołów teatralnych i formy happeningowe, 

■ rodzinne konkursy sportowe,
• turnieje - siatkówka plenerowa, piłka nożna, 

• wieloboje rekreacyjne,
* turniej siłowy z udziałem Mistrza Polski w podnoszeniu ciężarów 

p. Sławomira Ruszczyka,
* pokazowy mecz roller-hokeja, 

• pokazy motolotni.
• pokazy lotnicze

Główną atrakcją tego dnia będzie koncert znanego zespołu muzy
ki pop ,JUST 5" o godz. 18.00

Naszą ideą jest promowanie wśród mieszkańców rodzinnych 
form spędzania czasu wolnego, poprzez rozrywkę kulturalną i 

sportową. Pragniemy w tym dniu dostarczyć Dzieciom niezapo
mnianych wrażeń i przeżyć.

KOMITET ORGANIZACYJNY

tracimy punkty. Zamiast grać swoje, my przyj
mujemy styl przeciwników i to się mści. Remisu
jemy np. z Utratą Pawłowice, będąc zespołem zde
cydowanie lepszym. Najbardziej żałujemy takich 
meczów, jak m.in. z Milanem (3. miejsce), gdy 
mieliśmy przygniatającą przewagę, a tylko zre
misowaliśmy. Podobnie było w dziesiątej kolej
ce, kiedy graliśmy z rewelacją wiosennych roz
grywek Victorią Głosków. Przez większą część 
drugiej połowy to my nadawaliśmy ton wydarze
niom na boisku, a przeciwnik przeprowadził jed
ną akcję i zeszliśmy z boiska pokonani. Myślę, 
że nasza słabsza postawa ma podłoże psycholo
giczne.

Co trzeba zrobić, aby Raszyn miał wresz
cie zespół w okręgówce?

- Potrzebujemy jeszcze czasu, aby nasze 
wyniki były lepsze. Od nowego sezonu przewi
dujemy wzmocnienia. Postaramy się wypożyczyć 
piłkarzy z lepszych klubów. Może dzięki temu 
będzie większa rywalizacja w drużynie i zacznie- 
my grać tak jak od nas wszyscy oczekują.

Rozmawiał: Robert Kowalczyk

Od zwycięstwa 
do zwycięstwa

Bardzo dobrze w rozgrywkach żaków radzą 
sobie młodzi chłopcy z UKS Łady. Na sześć spo
tkań pięć wygrali i jeden zremisowali.

Na uwagę zasługuje fakt, że drużyna z Ład 
gra w rogrywkach piłkarzami o młodszym rocz
niku. To na pewno będzie procentować w przy
szłości, bo ci chłopcy grając teraz ze starszymi 
od siebie, uczą się wykorzystywać własne walo
ry i wychodzi im to całkiem nieźle. Rozgrywki w 
lidze żaków nie przeszkodziły młodym piłka
rzom z Ład zaistnieć w turnieju o „Złotą Piłkę”. 
W rozgrywanych na błoniach stadionu X-lecja w 
Warszawie zawodach wystartowały dwie nasze 
drużyny. Chłopcy z rocznika ‘88 i ‘90. Oba ze
społy wygrały swoje grupy eliminacyjne i cze
kają na dalszych rywali. Treningi, lekcje wycho
wania fizycznego oraz zajęcia dodatkowe w szko
le w Ładach przynoszą efekty. Pozostaje się cie
szyć i podziękować wszystkim, którzy mają 
wkład w sukcesy tych młodych chłopców. Może 
kiedyś doczekamy się reprezentanta kraju, któ
rego pierwszym klubem był UKS Łady, a pierw
szymi znaczącymi zawodami zmagania o „Złotą 
Piłkę”. W szkole w Ładach prowadzony jest cią
gły nabór. Dlatego zapraszamy wszystkich chęt
nych, którzy chcą rozpocząć przygodę z piłkę do 
wstąpienia do naszych szeregów. Zapraszamy 
przede wszystkim dzieci z rocznika 89 i młod
szych. Możemy pochwalić się bardzo dobrym 
boiskiem, doskonałym zapleczem technicznym 
oraz oddaną kadrą instruktorską.

UKS Łady: Magdalena Woźniak (rocznik 
1990), Łukasz Zjawiński (89), Piotr Bąkiewicz 
(90), Radosław Bobowski (89), Marcin Ostrow
ski (89), Mateusz Denis (90), Tomasz Milczarek 
(90), Sebastian Styczek (89), Jacek Pawłowski 
(90), Michał Pawłowski (92), Jacek Siadkowski 
(91), Karol Ciećwierz (89), Maciej Obłuski (90), 
Sebastian Obłuski (92), Daniel Woźniak (91), 
Mariusz Boroch (90), Łukasz Brzeziński (90), 
Tomasz Karkocha (91), Mateusz Rydz (90), Mi
chał Zientała (90).

Andrzej Radzewicz, Tadeusz Pawlikowski

Grupa Zachodnia. Klasa A seniorów.
1. Naprzód Zielonki 62 75-28
2. Victoria Głosków 54 94-30
3. Milan Milanówek 53 46-23
4. Naprzód Brwinów 47 50-32
5. Partyzant Leszno 42 48-32
6. KS Chlebnia 40 45-31
7. Sparta Jazgarzew 34 68-48
8. KS Raszyn 34 47-37
9. Limit Rybno 34 39-49
10. Błękitni Korytów 30 54-64
11. Skra Obory 30 53-65
12. Promyk Nowa S. 25 40-54
13. Znicz II Pruszków 24 50-76
14. MKS Żabia Wola 19 35-62
15. Utrata Pawłowice 13 22-68
16. Olmian Żabia W. 5 34-98
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„Warszawska Syrenka” ma 24 lata
W dniu 18 kwietnia 2001r. w Gmin

nym Ośrodku Kultury w Raszynie odbyła 
się XXIV edycja Konkursu Recytator
skiego „ Warszawska Syrenka”.

W eliminacjach rejonowych wzię
ło udział 46 uczniów ze szkół: podstawo
wych: Raszyna, Sękocina i Ład oraz Gim
nazjum w Raszynie.

Jury w składzie:
Laura Łącz - aktorka Teatru Polskiego - 

przewodnicząca Komisji
Teresa Iwko - instruktor teatralny - czło

nek Komisji
Maria Walczuk - pracownik Wydziału 

Oświaty Urzędu Gminy w Raszynie - 
członek Komisji

zakwalifikowało do eliminacji stołecznych 
konkursu:

Dyrektor GOK Maria Gajek 
wręcza nagrody laureatom 

konkursu

• Natalię Modrzecką kl. V
- Agnieszkę Kądzielę kl. VI
- Piotra Lechańskiego kl. I * 

Wyróżnienia:
1. Paulina Baraniak kl. III
2. Magdalena Kalińska kl. II
3. Justyna Kantorowicz kl. IV
4. Monika Koper kl. III
5. Karolina Kwaśna kl. VI
6. Marysia Kucewicz kl. IV
7. Alicja Lechańska kl. IV
8. Agnieszka Maciejewska kl. II 
Gimnazjum
9. Magdalena Niedbała kl. O
10. Patryk Niedbała kl. VI
11. Katarzyna Ostrzyżek kl. V
12. Aneta Radomska kl. V
13. Karolina Sotkiewicz kl. VI

14. Anna Wiśniewska kl. V
15. Paulina Żarczyńska kl.V

Koncert Laureatów odbył się w dniu 25 kwiet
nia 2001r.

Do sali widowiskowej GOK przybyli licznie 
uczestnicy konkursu oraz rodzice i nauczyciele, którzy 
przygotowali uczestników do eliminacji. Wręczenia na
gród dokonał wójt Gminy Raszyn, pan Janusz Raj
kowski. Dla wszystkich uczestników eliminacji rejo
nowych oraz, laureatów konkursu wystąpili Jacek 
Robert Kowalewski i Konrad Słoniewski, którzy za
grali na keybordzie utwory Niccolo Paganiniego, J. S. 
Bacha i Michaela Jacksona.

Dziękuję wszystkim uczestnikom konkursu oraz 
nauczycielom, którzy wspaniale przygotowali dzieci i 
młodzież do konkursowych zmagań, a szczególnie 
gratuluję LAUREATOM i życzę im sukcesów.

Dyrektor GOK
Maria Gajek

Pedagog, pisarz, doktor
W dniu 9 kwietnia w Szkole Podstawowej w Raszynie odbyło się interesujące 

spotkanie. Zostałam zaproszona przez p. dyr. Elżbietę Zatykę na spotkanie z uczniami 
niektórych klas czwartych. Temat spotkania brzmiał: „Ponadczasowość idei J. Korcza
ka”. Jestem z wykształcenia historykiem, a z zawodu na
uczycielem i przez około 25 lat pracowałam w szkolnic
twie. Zdaję sobie sprawę, jak wiele skomplikowanych 
problemów ma obecnie szkoła i dlatego chętnie zaprosze
nie przyjęłam, wierząc, że zbliżając dzieci do Korczaka, 
jego partnerskich, głęboko humanistycznych idei bazują
cych na miłości i szacunku do dziecka, mogę pobudzić do 
przemyśleń, a może również do pozytywnego działania... 
Jestem działaczką ruchu korczakowskiego i ze względu 
na moją praktykę pedagogiczną jak również, często trau
matyczne, osobiste doświadczenia-jest mi Janusz Kor
czak bardzo bliski. Będąc jednocześnie esperantystą uzna
łam, że rozpowszechnianie uniwersalnych idei Korczaka 
przez międzynarodowy język Esperanto to duża szansa. 
Moje wyobrażenia, przeczucia się potwierdziły podczas 
licznych podróży po wielu krajach Europy, Skandynawii, Argentyny, Brazylii, Rosji, 
Japonii, gdzie wygłosiłam dziesiątki prelekcji o Korczaku. Okazuje się, że idee Kor
czaka są pod wszystkimi szerokościami geograficznymi potrzebne i to nie tylko dzie
ciom, ale i rodzicom, nie tylko tam, gdzie jest ciężko, ale i tam gdzie jest dobrobyt, bo 
miłość, szacunek do dzieci i partnerskich stosunków między pokoleniami, a szczegól
nie w rodzinie nigdy nie jest za dużo. Zainteresowanie dzieci w naszej raszyńskiej 
szkole tę opinię potwierdziło. Uczniowie, którzy wcześniej odbyli wycieczkę szla
kiem Korczaka, również omawiali „Króla Maciusia” na lekcjach polskiego byli zain
teresowani i bardzo skupieni. Wyraźnie odczuwałam duchowy kontakt, a to bardzo 
cieszy. Rozumieli dobrze ważność tego, co czynił dawniej dla swoich podopiecznych 
- dzieci w sierocińcach, bo przecież i u nas obecnie nie brak obszarów biedy. Mam 
nadzieję, że to spotkanie i temu podobne pobudzi ich do pozytywnych odczuć, a może 
i działań... dla dobra bliźnich. Może pogłębi poczucie solidarności i akceptacji dla 
ludzi, dzieci, niezależnie od pochodzenia, religii, nacji. Obecnie, w okresie światowej 
integracji takie postawy są bardzo ważne. 2001 rok został przez Unię Europejską 
ogłoszony Rokiem Języków. Istotne jest to, że dzieci dowiadują się, jak ważnajest 
sprawa znajomości języków na drodze postępu i że istnieje język międzynarodowy, 
Esperanto, który zbliża.

Jestem bardzo zadowolona, że miałam okazję spotkać się z sympatycznymi 
uczniami naszej szkoły. Spotkanie z ludźmi o bogatych doświadczeniach to dobry 
krok w realizacji nowego programu edukacji.

Zofia Banet-Fornalowa
Jestem bardzo rada, że miałam okazję przekazać do szkolnej biblioteki kilka 

książek o Januszu Korczaku

Czwarta na mecie
Mistrzostwa Mazowsza w Biegach Przełajowych w ramach Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej odbyły się 21 kwietnia w Jedlińsku к/Radomia. Awans do finału uczniowie 
z Raszyna wywalczyli już jesienią ubiegłego roku w zawodach kwalifikacyjnych w 
Pruszkowie i Sochaczewie. W Jedlińsku wspaniale spisała się Ania Wieteska, uczen
nica klasy szóstej Szkoły Podstawowej w Raszynie, zdobywając w gronie 96 
dziewcząt IV miejsce. W biegach chłopców - bardzo silnie obsadzonych - uczniowie 
z Gimnazjum nr 1 w Raszynie wywalczyli następujące miejsca: 61 - Mateusz Buczek, 
68 - Mariusz Soszka. Anię do zawodów przygotował tata, pan Piotr Wieteska, który 
od kilku lat jest trenerem utalentowanej córki.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Jadwiga Suchecka

KONKURS EKOLOGICZNY
W marcu i kwietniu bieżącego roku uczniowie Szkoły Podstawowej i Gim

nazjum nr 1 w Raszynie uczestniczyli w trzyetapowym konkursie ekologicznym 
„Zielone płuca Mazowsza - Puszcza Kampinoska”, którego organizatorem był 
Międzygminny Zespół Doradców Metodycznych gmin Lesznowola, Piastów, 
Michałowice, Raszyn i Warszawa-Włochy przy współpracy z Ośrodkiem Dy
daktyczno - Muzealnym Kampinoskiego Parku Narodowego w' Granicy.

Podstawowym celem konkursu było pogłębienie i propagowanie wiedzy ekolo
gicznej oraz „mody” na życie zgodne z prawami natury a szczególnie aktywizowanie 
uczniów do wykorzystywania w procesie samodzielnego uczenia się nowych narzę
dzi zdobywania wiedzy i informacji.

Drugie miejsce w ogólnej klasyfikacji na poziomie międzygminnym zajęła Szkoła 
Podstawowa w Raszynie. W uroczystościach zakończenia konkursu uczestniczyli 
wójtowie wyżej wymienionych gmin oraz starosta powiatu pruszkowskiego.

Jednym z fundatorów nagród etapu gminnego był wójt gminy w Raszynie, p. 
Janusz Rajkowski.

Wydaje się, że w przeprowadzonym konkursie dążenie do osiągnięcia wyniku 
miało priorytet, często stawiany przed jego zasadniczym celem. Celem było wykorzy
stanie nowych „narzędzi” do zdobywania wiedzy i informacji takich jak internet czy 
też autopsja otoczenia w czasie organizowanych specjalistycznych wycieczek oraz 
związanych z nimi tematycznie kół zainteresowań.

Temu celowi służy także racjonalna organizacja warsztatu pracy, sprzyjająca zdo
bywaniu wiedzy dotyczących treści konkursu. Ważne jest to, by nabyte umiejętności 
można było wykorzystać w innych dziedzinach nauki.

Uważam również po doświadczeniach z przeprowadzonego konkursu, że pew
nym modyfikacjom powinny podlegać zasady oceniania jako zbyt formalistyczne oraz 
w ramach nowych możliwości programowych dalsze przeniesienie „akcentów” prze
kazywanej uczniom wiedzy z teoretycznego opisu zjawisk i procesów na praktyczne 
jej zastosowanie w życiu „codziennym’.

Korzystając z możliwości, składam podziękowania wszystkim uczestni
kom i nauczycielom przygotowującym młodzież do konkursu, dyrektorom szkół 
i wójtowi gminy Raszyn oraz tym wszystkim, którzy wspierali merytorycznie i 
organizacyjnie opisany konkurs.

T Wojtasiewicz

Sukces naszych siatkarek
Dziewczęta z Gimnazjum nr 1 w Raszynie odniosły sukces w rozgrywanych w 

marcu siatkarskich mistrzostwach powiatu pruszkowskiego. W drodze do finału poko
nały drużyny gimnazjalne z Komorowa i Nowej Wsi. W finale - rozgrywanym w hali 
pruszkowskiego Znicza - uległy siatkarkom z Gimnazjum nr 3 w Pruszkowie i ostatecz
nie zajęły II miejsce w powiecie. W drużynie raszynianek zagrały: Monika Krajewska, 
Karina Paczuska, Paulina Nawrocka, Emilia Siwak, Karolina Kłoszewska, Mar
tyna Kopera, Irmina Danis, Natalia Naparty, Partycja Rokicka, Katarzyna Owcza
rek, Wiktoria Lewandowska, Dorota Kuczara, Anna Adamczyk.

Jadwiga Suchecka

Cytat miesiąca:
Od dzisiaj znajdź czas na:
-pracę to cena sukcesu
-myślenie to źródło siły
-zabawę to tajemnica młodości
-czytanie to podstawa wiedzy
-uprzejmość to brama do szczęścia

-marzenie to droga do gwiazd
-miłość to prawdziwa uroda życia

-radość to muzyka duszy
ze źródła irlandzkiego
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Klasa V G SP w Raszynie składa wieniec na grobie Cypriana Godebskiego Radni składają wieńce pod kamieniem upamiętniającym bitwę

210 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Przemawia 
dyrektor Gimnazium Nr 1 w Raszynie Jagna Ratyńska - Guzek

192 rocznica bitwy pod Raszynem. 
Przemawia dyrektor SP w Raszynie Marian Gronek

j JJ-.S2 J
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Dzień dobry!
Tym razem prezentuję prace o bardzo różnorodnej tematyce. Wspominamy zimowe ferie, podziwiamy wiosnę, snujemy religijno - 

patriotyczne refleksje, składamy życzenia naszym Mamom.
W czerwcu - Wasze święto, Dzień Dziecka i... upragniony koniec roku szkolnego.
Zapraszamy za miesiąc.

Raszyniaczek

Kochanym Mamom
Z okazji ich Święta dużo zdrowia, radości 
a przede wszystkim ciepła, serdeczności i 

miłości swych najbliższych

Życzą wszystkie dzieci
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Pan Jezus zmartwychwstał, 
dobrze dla nas chciał.
Cieszy mnie jego zmartwychwstanie i o nim pisanie. 
Cieszę się w pięćdziesiątnicę Wielkanocną, 
która potwierdza moją wiarę mocną.
Jezus chce nam dać miłość, wolność i wieczne życie, 
chcemy wierzyć w Niego całkowicie.
Dobrymi byćmusimy, 
wtedy śmierć zwyciężymy.
Natalia Modrzecka ki. Vd

Pan Jezus zmartwychwstał, 
Wszyscy się z tego cieszymy 
l tak często już nie grzeszymy 
Modlimy się za. grzechów odpuszczenie, 
radość i wieczne zbawienie.
Pan Bóg podarował nam wolność, 
miłość i wieczne zbawienie.
Pięćdziesiątnica to czas radości, gdy nasz 
Pan Jezus w życiu wiecznym już gości.
Małgorzata Pik, ki. Vd

Cieszy mnie zmartwychwstanie.
Nie cieszą mnie łzy
Cieszy mnie miłość.
Cieszy mnie, Panie Boże, Ty.
Wzrusza mnie, to, że życie za nas oddałeś 
i nawet nie płakałeś.
Nie cieszy mnie to, że są ludzie źli- 
Cieszy mnie to, że cieszysz się Ty.
Paula Flores, kl. Vd

BITWA POD RASZYNEM

Najmłodsze siatkarki SP w Raszynie z nauczyciel
ką wf-u p. Ireną Zgiep: Kasia Rajkowska Vc, Mar
lena Kozlowska V a, Justyna Głowala V a, Ania Wi
śniewska V a, Agnieszka Lisowska V e, Patrycja 
Popiakowska V e, Klaudia Bąk V e

Kto zwyciężył?
Czy pamiętacie jeszcze ferie zimowe? Nie. To Wam przypomnę. W ramach akcji Zimowisko 

prawie 200 uczniów ze Szkół w Raszynie, Ładach i Sękocinie oraz uczestnicy zimowiska organizo
wanego przez GOK wzięło udział w Spartakiadzie Rekreacyjnej. W ramach tych zawodów ogłoszo
ny został konkurs plastyczno - literacki. Uczestnicy konkursu mogli wybrać jeden z dwóch propono
wanych tematów:
l.Moje spartakiadowe wrażenia.
2.Dlaczego sport jest ważny w naszym życiu?
Prace konkursowe zgłaszane były w dwóch dziedzinach: literackiej i plastycznej.
Termin nadsyłania prac w związku z dużym zainteresowaniem uczniów był ciągle przesuwany, ale w 
końcu jury w składzie:

1 .Maria Walczuk - Kierownik Referatu Oświaty,
2 .Jacek Grajewski - Dyrektor GOS,
3 .Agnieszka Hardejewicz - organizator Spartakiady,
4 .Joanna Kalecińska - organizator Spartakiady, 

ogłosiło zakończenie konkursu i wyniki.
Przyznano po jednej pierwszej nagrodzie w każdej z dwóch dziedzin oraz trzy wspólne wyróżnienia. 
Oto laureaci konkursu:
DZIEDZINA LITERACKA

I nagroda - Kasia Ostrzyżek - kl. Va Szkoła Podstawowa w Ładach
Wyróżnienie - Agnieszka Wągrodzka - kl. VIb Szkoła Podstawowa w Ładach

DZIEDZINA PLASTYCZNA
I nagroda - Arek Dąbek - kl. Illb Szkoła Podstawowa w Raszynie
Wyróżnienia - Karolina Balcerzak - kl. V Szkoła Podstawowa w Sękocinie, Ania Głuch - kl. Ic 
Szkoła Podstawowa w Raszynie.

Nagrody - super plecaki sportowe, a dla zdobywców I nagród dodatkowo zestaw do kometki.

Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy za udział, a zwycięzcom gratulujemy. 
Do zobaczenia na następnej Spartakiadzie.

Agnieszka Hardejewicz i Joanna Kalecińska


